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SOVitiu ARMIJA OKUPAVO SEVASTOPOLISĄJUNGININKAI OKUPAVO PALENA IR LETTOPALENA MIESTELIUS
Į Maiello kalnus pasiųsta daugiau jėgų, 

kad Įsistiprintų naujose pozicijose
MASKVA, Rusija, geg. 9 d. — Sovietų karo jėgos šiandien 

okupavo visą Sevastopolio sritį, paskelbė premjeras Stalinas.
Sovietų karo jėgos tris dienas puolė vokiečių pozicijas, kol 

visiškai palaužė nacių pasipriešinimą.
Į rusų rankas pateko daug karo medžiagos ir vokiečių bei 

rumunu kareiviu.
k- V

Invazijai Paruošti Garvežiai VALDŽIA NESIPRIEŠINO DARBININKU VIENYBEI, TVIRTINA SENATORIUS
John Lewis, atšaukdamas savo prašymą iš 
AFL, reikalauja grąžinti 60,000 dolerių

SĄJ. ŠTABAS NAPOLY, 
geg. 9 d. — Vokiečių kariuo
menė šiandien pasitraukė dide
liame centro fronto ruože, pa
skelbė sąjungininkų štabas. Są
jungininkai okupavo Palena ir 
Lettopalena miestelius, kurie 
randasi Maiella kalnų pašlaitė
se.

Sąjungininkų .artilerija ir 
aviacija labai smarkiai apšau
dė vokiečių pozicijas. Naciai 
pradžioje atkakliai gynėsi, be: 
vėliau nutarė pasitraukti.

Vokiečiai persikėlė per Ave- 
tino upę, kur jie tikisi vėl įsi
stiprinti ir pasipriešinti. Visą 
dieną ėjo labai gyvos kovos. 
Vokiečiai, bėgdami, visą laiką 
gynėsi mortarais ir lengva ar
tilerija, tuo tarpu sąjunginin
kų artilerija jiems nedavė .at
sikvėpti. Vokiečiai' dar nespė
davo įsistiprinti naujose pozi
cijose, o sąjungininkų artilerija 
juos jau naikindavo.

Pasitraukimas iš aukščiau 
minėtų miestelių sąjunginin
kams buvo netikėtas. Vokiečiai 
pradžioj atkakliai gynėsi, o vė
liau traukėsi beveik be mūšio.

Naciai išsprogdino visus til
tus, didelius ir mažus; išgrioJ. A. VALSTYBIŲ LAKŪNAI IŠGRIOVĖSEPTYNIS VOKIEČIŲ AERODROMUS
Smarkiai nukentėjo Belgijos, Prajicuzijos 
ir Liuksemburgo aerodromai, geležinkeliai

LONDONAS, geg. 9 d.— 
Du tūkstančiai J.A.Valstybių 
lėktuvų, pakilę iš Anglijos ae
rodromų, šiandien griovė vokie
čių aviacijos centrus, paskelbė 
štabas.

Amerikiečiams pavyko visiš
kai išgriauti septynis vokiečių 
aerodromus ir tris dideles gele
žinkelių stotis.

Nukentėjo Belgijos, Prancū
zijos ir Liuksemburgo karo cen
trai. Lakūnai išgriovė Liege 
gelžkelio stotį Belgijoj ir 
Thiomville stotį Prancūzijoj.

-------- v--------

Britai išgriovė Va
lenciennes stoti

----- v-----
LONDONAS, geg. 9 d.— 

Britų lakūnai praeitą naktį vi
siškai išgriovė didelę Valencien
nes stotį, paskelbė aviacijos mi
nisterija.

šiandien Amerikos lakūnai 
sunaikino St. Frizier aerodro
mą, kuris randasi šalia Nancy. 
Nukentėjo Laon-Couvron ir 
Laon-Athies, Prancūzijoj; Liege

Debesuotas, šiltesnis.
Saulė teka — 5:36; leidžiasi

— 7:59. 

vė kiekvieną didesnį namą ir 
sunaikino ką tiktai galėjo.

Sąjungininkų karo vadovybė 
mano, kad naciai bus priver
sti pasitraukti 24 mylių fronte, 
nuo Casoli iki Castel di San- 
gro. Priešas turės pasitraukti 
visame Maiella kalno fronte.

Tolio fronte, pačiame Adria- 
tikos pakraštyj, vyko susirė
mimų su sąjungininkais. Vo
kiečiai ir čia priversti trauk
tis, bet jie deda pastangas pa
sitraukti tvarkingai, užpakaly 
paliktos dide’ės jėgos, kurios 
atsišaudė.

Sąjungininkų karo vadovybė 
pasiuntė didesnes jėgas į Ma
iella pozicijas, kad ten tuojau 
įsistiprintų. Pasitraukę vokie
čiai gali bandyti 'vėl pulti pra
rastas vietas centro fronte.

Vakar' vokiečiai atmušti An- 
zio fronte, šiandien šiame ruo
že tylu.

Garigliano srityje stiprus vo
kiečių žvalgų būrys prasilaužė 
pro sąjungininkų linijas, bet 
vėliau jis buvo sumuštas, turė
jo pasitraukti. Cassino fronte 
iš abiejų pusių ėjo smarki ar
tilerijos ugnis.

ir Florennes, Belgijoj.
Užpuolime dalyvavo du tūk

stančiai lėktuvų, kurie išmetė 
pustrečio tūkstančio tonų bom
bų^ 

-------- v--------

Labai geras oras 
invazijai 

----- v-----
LONDONAS, geg. 9 d.— 

Korespondentai praneša, kad 
dabar pasitaikė labai geras 
oras Europos invazijai. Ap
skaičiuojama, kad toks geras 
oras tęsis apie tris savaites vi
suose vakarų Europos pakraš
čiuose.

Londono laikraščiai aprašinė
ja, kad Doverio pakraščiuose 
jura jau visai nusiramino, dan
gus naktimis šviesus ir nešal
ta.
. Besiveržiantiem kareiviams 
mėnulis nušviestų visus pran
cūzų pakraščius, sako.

-------- v--------

Guam saloje japo
nai gynėsi 

-------- V--------

PEARL HARBOR, geg. 9 d. 
-— Praeitą šeštadienį Amerikos 
lakūnai smarkiai bombardavo 
japonų pozicijas Guam saloje, 
šiandien paskelbė adm. Nimitz.

Guam saloje pakilo keli ja
ponų lėktuvai, kurie bandė

> A I1JLENU-ACME TelPDhtH.o
Viskas paruošta invazijai. Kažkur Anglijoje geležinkelio lokomotivai yra

patikrinami ir į sandelius suvežami, kad juos butų galima naudot', kai 
sidės invazija į Europą.

tik pra-

priešintis, bet 7 iš jų buvo nu
mušti, o kiti 3 sužeisti.

šeštadienį buvo užpultos vi
sos Truk salų bazės, nukentė
jo japonų karo centrai Para- 
muširų salose.

--------- v---------

Johnson veža Rusi
jon 4 žindukus 

------ v------
NEW YORK, N. Y., geg. 9 

d. — Amerikos prekybos rūmų 
prezidentas ateinantį sekma
dienį išvyksta į sovietų Rusiją. 
Johnsoną pakvietė sovietų val
džia, jam pasiūlė aplankyti 
fronto linijas, kolektyvinius 
ukius ir leis pasikalbėti su 
Rusijos gyventojais.

Johnson pasakė, kad jis veš 
Rusijon keturis žindukus ir du 
buteliukus vaikams maitinti.

Vienas jo draugas, kuris da
bar randasi Rusijoj, prašė bū
tinai atvežti žindukus. [Matyt, 
Rusijoj nėra žindukų.]

---------v--------- :

Suomiams gali duoti 
naujas sąlygas 

------r-----
LONDONAS, geg. 9 d. — 

Laikraščiai skelbia, kad są
jungininkai gali taikyti besą
lyginį pasidavimą tiktai Vo
kietijai ir Japonijai, kitoms 
valstybėms sąlygos gali būti 
lengvesnės.

Manoma, kad suomiams są
jungininkai pasiūlys naujas 
sąlygas karui nutraukti.

Londono sluoksniuose su
kėlė didelio susirūpinimo so
vietų spaudos pasiūlymas ati
dėti Atlanto Čarterio vykdy
mą karui pasibaigus.

J.V. komunistai re
mia Badoglio

----- v-----
WASHINGTON, D. C., geg. 

9 d. — Vito Marcantonio rei
kalauja, kad J.A.Valstybių 
valdžia atnaujintų diplomati
nius santykius su dabartine 
italų karaliaus valdžia.

šiuo reikalu jis įnešė į kon
gresą rezoliuciją ir prašo ki
tų atstovų paramos;

Nesenai Marcantonio sakė 
kalbas prieš marš. Badoglio, 
bet kai naujon valdžion pri
imtas Ercoli, tai jis reikalau
ja oficialaus pripažinimo.

LOYANGO FRONTE KINIEČIAI PUOLAJAPONUS, STUMIA PRIEŠĄ ATGAL 7 t
Sevastopolis netrukus pateks Į rusų 

rankas, tvirtina sovietų spauda
ČUNKING, Kinija, geg. 9 d.

— Kiniečių kariuomenė pradė
jo smarkų puolimą Loyaną fron
te, šiandien paskelbė kiniečių 
štabas.

Japonai nesitikėjo šios kon- 
traatakos, todėl ir nebuvo pa
siruošę. Japonai buvo tiktai še
šių mylių atstumoje nuo Lo- 
yango, bet šiandien jie priver
sti pasitraukti už Yi upės.

Kovų metu kiniečiams pavyko 
užmušti daug japonų ir priver
sti priešą pasitraukti atgal.

-------- v--------

Rusai puola Seva
stopolio fronte 

----- v-----
MASKVA, Rusija, geg. 9 d.

— Sovietų artilerija pralaužė 
vokiečių frontą, o kareiviams 
pavyko užimti kelis priešo lai
kytus kalnus, skelbia sovietų 
štabas.

Sovietų spauda tvirtina, kad 
šiomis dienomis visas Sevasto
polio rajonas pateks į rusų ran
kas.

Rusai sutraukė labai dideles 
karo jėgas ir puola priešą iš 
\isų pusių. Vokiečiai atkakliai 
priešinasi, jie gina kiekvieną 
strateginę poziciją.

• -------- v--------

Sąjungininkai eina 
pirmyn Indijoj

----- v-----
KANDY, Ceilonas, geg. 9 d.

— Sąjungininkų kariuomenė 
stumiasi pirmyn visuose Indi
jos frontuose, šiandien paskel
bė adm. Mountbatten.

Indijoj japonų puolimas su
stabdytas, bet jie pradėjo verž
tis šiaurės Burmoje. Kohima 
fronte japonai priešinosi, už 
tat kovos lauke jie paliko 750 
lavonų.

—Prancūzai tvirtina, kad 
kariuomenėje ir aviacijoj jau 
baigtas valymo darbas.

—24 olandų studentai jau 
mirė vokiečių darbo stovyklo
se, prieš devynis mėnesius iš
vežti studentai buvo sveiki.

Japonai bandė pulti Hertz 
fortą, Burmoj, bet ir čia turė
jo didelių nuostolių.

-------- v—------

Traukia teisman 
tris japones 

----- v-----
WASHINGTON, D. C., geg. 

9 d. — Valstybės gynėjas Fr. 
Biddle pareiškė, kad trys Ame
rikoj gimusios japonės traukia
mos teisman už išdavystę.

Jos padėjo vokiečių belais
viams pabėgti iš Trinidad, 
Colo., stovyklos. Jos paruošė ne 
tiktai maisto kelionei, bet pa
rūpino belaisviams drabužius, 
pinigų ir žemėlapius.

Vėliau belaisviai buvo pagau
ti New Mexico valstijoj.

—-------v-------- ■
De Gaulle nori val

džios teisių .
----- v-----

LONDONAS, geg. 9 d.— 
Gen. de Gaulle šalininkai rei
kalauja pripažinti pilnas pran
cūzų valdžios teises dabarti
niam prancūzų komitetui.

Pradžioje gen. de Gaulle su
tiko su sekr. Hull aprėžtoms 
teisėms, bet paskutinėmis die
nomis jo šalininkai reikalauja 
daugiau.

Net iš pačios Prancūzijos at
eina reikalavimai gen. de Gaulle 
nuadai.

_— -------- v--------------

Montgomery aplan
kė britų laivyną 

----- v-----
LONDONAS, geg. 9 d.— 

Gen. Bernard L. Montgomery, 
kuris komanduoja britų karo 
jėgoms Europos invazijos me
tu, šiomis dienomis aplankė 
britų liavyną.

Montgomery pasakė kalbą 
laivyno karininkams ir jurinin
kams.

Jis nupasakojo, kad netrukus 
laivynas privalės padėti kariuo
menei įsiveržti Europon ir su
mušti vokiečius.

WASHINGTON, D. C., geg. 9 d. — John Lewis, angliaka
sių unijos prezidentas, vakar parašė AFL prezidentui William 
Green laišką, kuriame reikalauja atšaukti jo pačiuotą prašymą 
ir grąžinti angliakasiams $60,000.00. Lewis pareiškė savo nepa
sitenkinimą dėl to, kad AFL ištisą metą svarstė angliakasių pra
šymą ir negalėjo duoti teigiamo ar neigiamo atsakymo.

Savo rašte Lewis įtvirtina, kad valdžios atstovai turėjo di
delės įtakos į šį AFL elgesį, nes jiems rupi kenkti darbininkų 
vienybei. Lewis sako, kad angliakasiai nepriimti atgal politiniais 
sumetimais, o kai kurie darbininkų lyderiai parodė daug veid
mainiškumo. Lewis visą laiką reikalavo priimti angliakasius pa
gal jo paties pastatytas sąlygas, nenorėjo sutikti su anksčiau 
padarytais AFL nutarimais.

Senatorius Tunnell stebisi 
Lewis laiške iškeltomis minti
mis. Jam teko dalyvauti daugy
bėje posėdžių, kur valdžios at
stovai dalyvavo, bet niekad jis 
negirdėjo, kad valdžia butų pa
sipriešinusi darbininkų vieny
bei.

Tunnell tvirtina, kad politi
niais sumetimais nėra jokios 
prasmės priešintis angliakasių 
sugrįžimui į AFL.

Senatorius Ellendcr tvirtina, 
kad AFL kitaip ir negalėjo pa
sielgti, nes Lewis stengiasi pri
mesti savo 'valią visoms darbi
ninkų unijoms. 

-------- v--------

Naciai išžudė 87 kai
miečius Prancūzijoj

BERNAS, Šveicarija, geg. 9 
d. — Šveicarų laikraščiai ap
rašinėja kokiu budu vokiečiai 
išžudė 87 kaimiečius viename 
prancūzų kaimelyje.

Šalia Lille miestelio buvo nu
verstas nuo bėgių vokiečių trau
kinys ir užsimušė 20 kareivių. 
Vokiečių karo vadovybė įsiuto 
ir pradėjo šaudyti žmones ar
timiausiame kaimely.

Lavalis pareiškė vilties, kad 
vokiečių valdžia1 nukausianti 
“įstatymams nusižengusius ka
rininkus”.

-------- v--------

Kun. Orlemanskis 
rašo komunistams
DETROIT, Mich., geg. 9 d.— 

Komunistas Thomas Dombrow
ski, “Glos Ludowy” redakto
rius, šiandien pareiškė, kad ka
talikų kunigas St. Orlemanskis 
dažnai rašinėjo jo redaguoja
mam laikrašty.

Orlemanskis rašinėjo straips
nius ir “Our World” savaitraš
čiui, bet jo redaktorius nepri
sipažįsta esąs komunistu.

Orlemanskis yra didelis Kos
ciuškos Lygos rėmėjas, šią ly
gą valdo komunistai.

Vėliausios Naujienos
— Prekybos sekretorius Jessy Jones paskelbė, kad jis va

kar vakare įsakė Montgomery Ward bendrovę atiduoti josios sa
vininkams;

— Sekr. Hull, atsakydamas į komentarus, kilusius dėl Mas
kvos spaudos padarytų pasiūlymų, pareiškė, kad sąjungininkai 
ir toliau laikosi besąlyginio pasidavimo politikos su ašies nariais.

— Prezidentas Rooseveltas pareiškė laikraštininkams, kad 
vakar dienos Montgomery Ward bendroves tarnautojų rinkimai 
nuspręs valdžios kontrolę.

— Sekmadienį San Francisco mieste tarėsi admirolai King, 
Nimitz ir Halsey. Admirolai aptarė planus del naujų smūgių 
japonams.

— Eamon de Valera negavo reikalingo balsų skaičiaus, kai 
parlamente buvo svarstomas transporto Įstatymas. Airijoj bus 
paskelbti nauji rinkimai, kurie gali pakeisti visų Airijos užsie
nio politiką.

Lakūnai neduoda ra
mumo japonams

SAJ. ŠTARAS N. Ginėjoj, 
geg. 9 d. — Sjungininkų lakū
nai vykusiai bombardavo japo
nų pozicijas Sarmi srityje, 
šiandien paskelbė gen. MacAr
thur štabas.

Bombarduoti japonu kariuo
menės daliniai, kurie buvo su
traukti i Schouten salas. IIo- 
landiįos srityje užmuštų japo
nų skaičius siekia 697, kovos 
dar ir dabar tęsiasi.

įPirmadienį Amerikos mari
nai okupavo Hoskins iškyšulį, 
kuris randasi N. Britanijos sa
loje.

--------v--------

Ligoninė sudaro 
akiu atsargas

NEW YORK, N. Y., geg. 9 
d. -— Akių ir ausų ligoninė pa
skelbė, kad ji norinti sudaryti 
akių atsargas (eye bank) ligo
ninis gydyti.

Gydytojai dažnai vartoja 
sveiko žmogaus kaulinį akies 
sluoksnį (cornea), kad galėtų 
gydyti kai kurias apakimo li
gas.

Gyventojai pasižada leisti 
gydytojams po mirties naudoti 
jų akis. Dabar jau išrastas bū
das ištisas šešias dienas išsau
goti mirusių žmonių akis.

--------- v---------
—Salvadoro prezidentas at

sistatydino, kai krašte paskel
btas didelis streikas. Preziden
to pareigas laikinai eina teis
mo pirmininkas.

—Rritu valdžia nutarė siusti c <-
j užjūrį 18 ir pusę metų su
laukusius vyrus, iki šio meto 
siųsdavo tiktai 19 melu am
žiaus kareivius.

—New Yorko meras pasi
priešino namų savininkams, 
kurie nori pakelti nuomas 10 
nuošimčių.
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LSS. C. K. SUSIRINKIMAS IR VAKA 
RIENĖ SEKMADIENĮ

L.S.S. Centralinės Kuopos 
Chicagcj įvyksta nepaprastas 
susiiinkimas ir vakarienė sek
madienį, gegužes 14 dieną, ket
virtą valandą po pietų, Lietu
vių Auditorijoje, 3133 S. Hai- 
sted St.

Visi nariai ir buvusieji na
riai, o taipgi pritarėjai esate 
kviečiami skaitlingai atsilankyt 
ir pasimatyti su draugu J. Bui- 
yidu, Pildomojo Komiteto sekre
torium.

Taipgi pageidaujama, kad ir 
Lietuvių Darbininkų Draugijos

4 kuopos nariai atsilankytų į 
šį parengimą ir visi drauge pa- 
sitartumėm ir susipažintumėia 
su svečiu draugu J. Buividu.

Turime labai svarbių reikalų 
aptarti. Taigi visi draugai ir 
draugėj būtinai bukite šiame 
parengime. Turėsime skanių už
kandžių, kad nereikėtų skubin
tis namo vakarienės. Pavaka- 
rieniausiame visi kartu prie vie
no stale. O kas svarbiausia, tai 
apsvarstysime butiniausius mu
sų reikalus.

— Kviečia Komitetas.

DAINININKĖ ONA SKEVERIUTĖ 
NUOŠIRDŽIAI SUTIKTA SKAIT

LINGO KONCERTO DALYVIU
Sekma dienų gegužės 7 d., Da

riaus-Girėno svetainėje, skait
lingai atvykusi apie penkių šim
tų publika nuoširdžiai sutiko ir 
dideliais aplodismentais sveiki
no savo ilgų metų meno kūrė
ją, 'dainininkę-artistę Oną Ske- 
veriutę.

Džiugu pažymėti, kad pane
lė Onuks, dirbdama per eilę me
tų nuoširdžiai tarp lietuvių me
no ir kultūros darbą, pilnai už
kariavo jų širdis ir susilaukė 
skaitlingos iš lietuvių visuome
nės PARAMOS.

Žavingas programas susidėjo 
iš 22 dainų, kurių dauguma bu 
vo klasiškos muzikos dainos. 
Pusę programo dainų pildė pa
ti koncerto rengėja. Antrą pu
sę programo dainų pildė Hei
delberg kvartetas (Dalis daini
ninkų nepribuvo, todėl ir gar
sintas oktetas nedainavo).

Lietuviškų dainų panelė Ona 
Skeveriutė, atrodo, kad pavy
dėjo, nes &udainavo tik pen
kias, kas nesudaro nė ketvir
tos dalies programo. Malonu ir

džiugu buvo matyti, kuomet dai
nininkė, pasipuošus gražiu lie
tuvaitės kostumu, dainavo lie 
tuviškas dainas: Sapnai, Mano 
Rožė, Mamytė ir Burtai. Daini
ninkė savo gražiu, talentingu, 
išlavintu balsu ir savo artis
tiškais gestais, suteikė klausan
čiai publikai širdim jaučiamo 
ma’onumo. Heidelberg kvarte
tas, kuris susideda iš profesio
nalų dainininkų, savo gražiais, 
harmoningais sutartinais bal
sais, gyvai žavėjo publiką. Dar 
dauginus sukurė publikai malo
numo, kuomet užbaigai prie 
kvarteto prisidėjo ir musų mė
giama dainininkė. Tikrai butų 
įvykęs, žavėjantis meno vaiz
das, jei butų buvęs svetainėje, 
kur yra gera akustika.

Nors nemalonu, bet tenka pa
sakyti, kad laike tokio gražaus 
muzikos pokilio netiko, laikyti 
atdarą gertuvės barą ir leisti 
ten neatsargioms žmonėms sa 
vedišką triukšmą kelt. Tai 
skriauda ir negarbė meno dar
bui. — Liutkų Kazys.

PRALEISKITE ŠI VAKARA CHICAGOS 
LIETUVIŲ MOTERŲ KLUBO LINKS- 

“ MAM POBUVYJ
YTra patarė, kuri sako maž

daug, kad “vien tik darbas, ne
turint jokio linksmesnio liuo.s- 
laikio, padaro žmogų truputį lyg 
nuobodžiu.” O kas iš mus šiais 
laikais nėra' apverstas visokiais 
darbais, kaip savo kasdieninio 
gyvenimo reikalais, taip ir tais 
surištais su įvairioms karo pa
stangoms — Raudonu Kryžių, 
karo tonų pardavinėjimu ir 
skaitlingais kitais svarbiais rū
pesčiais ?

Tačiaus kiekvienas žmogus 
yra skolingas sau ir valandėlę 
atsikvėpimui, ši'aip pasižmonė- 
jimui, pasikalbėjimui. Tokia 
proga, kartais pasikeičiant min
timis, įgyji naujų sumanymų 
gerovei vieno ar kito tavo dar
bų. žodžiu, žmogus turi ne vien 
malonumo kartu pasimatyti su 
dauginus draugų bei pažysta
mų, bet gauni sugestijų, idėjų 
ir sekmingesniai veiklos eigai.

Kaip tik šį vakarą yra ren
giama tokio pasižmonėjimo pro
ga. Tai daro Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubas savo kortų ir 
kauliukų bei įvairių vaišių pa
rengimu. Per savo virš dvide
šimt metų veiklos šis Moterų 
Klubas yra atlikęs daug pavyz
dingų darbų, kurie nešė ne vien 
„tik kredito, bet daug materia* 
lės paramos Įvairiose lietuvių 
gyvenimo srityse. Klubo vardas 
yra žinomas, už kimius kultu- 
rinius darbus lygiai kaip ir mie- 
laširdingus darbus tarp nelai
mingųjų lietuvių. Ir šio vaka
ro pelnas eis labdarybės tiks
lams.

Todėl, nekalbant jau apie tą 
jaukioj nuolaikoj maloniai pra
leistą poilsio valandėlę, lanky
dami šio vakaro parengimą su
teiksite paramos dar ir vertin
gam darbui.

Kaip visuomet, Klubietės rū
pestingai darbuojasi, kad pa
rengimas butų tikrai šaunus ir

linksmas visiems atsilanku- 
siem.3. Įėjimas visai mažas, tik
tai 55 centai, įskaitant ir tak
sas. O dovanų ir prizų bus dau
gybė.

Pramoga įvyks šį vakarą, ge
gužės 10 d., Dariaus-Girėno Sve
tainėje, 4416 So. Western Ave. 
Pradžia 8:00 valanda vakaro.

Klubietės lauks kodaugiausia 
.svečių bei viešnių.

— Nora G.

A. f A.
A. a. ALBERT YOUNG 

(JANUŠAUSKAS)
mirė gegužės 6 d., 4:45 vai. a 
ryto, 1944 m., sulaukęs 41 me- I 
tų ąmžiaus. Gimęs Westville, | 
Illinois, i

Paliko liūdinčius: motiną 1 
Oną (tėvų pavardė Madeikai- 
tę); du brolius—Vincentą ir I 
biolienę Marijoną, ir Juozą- 9 
pą; du dėdes—Julijoną ir jo i 
žmeną, ir Anantą Madeikus; i 
pusbrolį Alfonsą ir brolienę | 
Marijoną Madeikus ir jų šei- | 
mą, ir kitas gimines Ameri- i 
koje. Lietuvoje— tetą Mari j o- I 
ną Pakalniškienę, ir dėdę Ka- | 
zimierą Madeiką ir gimines.

Kūnas pašarvotas pirmadi- s 
nį, gegužės 8 d., Antano Phil- B 
lips kopi., 3307 Lituanica Av. B

Laidotuvės įvyks trečiadie- S 
nį, gegužės 10 d., 10 vai. ryto B 
iš Phillips kopi. į Lietuvių 
Tautiškas kapines.

Giminės, draugai ir pažįsta
mi esate nuoširdžiai prašomi 
atsilankyti į šermenis ir daly
vauti laidotuvėse suteikiant 
paskutinį patarnavimą velio
niui Albert Young.

Nubudę lieka: Motina, Bro
liai Dėdės, Pusbrolis ir kilos ! 
Giminės.

Laidotuves tvarko direkt. | 
Antanas Philli.os. Jo koplyčios f 
tel. YARDS 4908.

Į Iš JONIŠKIEČIŲ PADANGĖS |
StxXXXXJtX^XJLXXXJLXXXXXXX ž X X X X ž X XXXX-&XXXXZXZZXXXXXXTZXxt

STEPONAS NARKIS ŽYMIAI GERESNIS

Praeitą šeštadienio Vakarą 
įvyko Joniškiečių L. ir K. Klu
bo “Gegužinė” Hollywood Imi 
svetainėj. Komitetas, Mrs. Kle- 
vinskienė ir Mrs. Garadauskie- 
nė, rūpestingai tvarkė visą ba
lių. Mrs. Masiulis, apsirengus 
baltai, visus svečius sutiko ir 
prisegė gražius ba iaus ženkle
lius.

Baliui prasidėjus, pasirodė 
ant stalų gražios gėlės. Joni - 
kietis, kuris yra Mr. Urba, gė
lininkas, paaukavo tą gražų pa
puošimą kaliui.

Tarpe visų smagumų buvo 
pranešta, kad Mr. A. Miller, ku 
ris užlaiko užeigą antrašu 4258 
S. Western Ave., yra sunkiai 
sužeistas automobilio nelaimėj. 
Mr. A. Miller yra namie ir vi
si draugai prašomi aplankyti 
ji-

Apie 10 valandą buvo pra
nešta, kad Dainutė.s Grupė su
dainuos keletą dainučių. Estra
doj pasirodė keturios gražios 
merginos ir jų daines visą pu
bliką sužavėjo. Antrą dalį pro
gramos išpildė Dovgin šokėjos, 
kurios šoko tap ir acrobat šo
kius. Publika daug aplodismen
tų joms davė. Trečią da7į pro
gramos išpildė Miss Christine 
Miller, solistė, kurios koncertas 
įvyksta gegužės 21 d. Kimball 
Hali, ši dainininkė yra visų Jo
niškiečių mylima. Jos gražus 
balsas ir dainos visą publiką su
jaudino. Dainutės Grupė buvo 
vėl pašaukta estradon sudainuo
ti porą dainų. Jeigu jos butų 
galėjusios, tai butų dainavę per 
visą naktų nes visi jas pamy
lėjo. Visa programa buvo gra
ži ir smagi. Katrie nebuvo šia
me baliuje, tai gali gailėtis, kad 
nematė šios gražios progra
mos.

Po programos vėl muzikantai

KONSTANTINAS 
ZAJAUSKIS

Mirė gegužės 7 dieną, 7:15 
va], ryto, 1944 m., smaukęs 
■pusės amž. Gimęs Liet., Šiau
lių apskr., Skaisgirių parap., 
Vaidminu dvare. Amerikoj iš
gyveno 38 metus.

Paliko nuliūdę: moteris 
Stella, po tėvais Sheputaitė; 
duktė Stella Daraška, žentas 
Stanley; sūnūs Jonas, marti 
Mary, ir 3 anūkai; brolis Wal
ter ir jo šeima; sesuo Tekle
Mikolaitienė ir jos šeima ir 
daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio kopk, 4605 S. Heimita 
ge Avė. Laidotuvės įvyks ket
virtadienį, gegužės 11 d., 8:30 
vai. ryto iš kepi. į Šv. Kry
žiaus parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nuly
dėtas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Konstantino Za-
jauskio giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį .patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Moteris, Duk
tė, Sūnūs, Brolis, Sesuo ir ki
tos Giminės.

Laid. Direkt. John F. Eu- 
deikis, Tel. YARDS 1741-1742

I A. f A. 1
MARIJONA 

BENDZAITIENĖ 
po tėvais Valintis.

I Gyveno 6354 So. Tripp Ave. |

Mirė gegužės 6 d., 6:30 vai. i
i w vakaro, 1944 m., sulaukus pu- B 

sės amž. Gimus Liet. Jurbar- fe
1 ko parap., Montvilių kaime, g 

Amerikoj išgyveno 40 metų S 
Paliko nuliūdę: sūnūs Jo-

I nas, marti Estelle; brolio vai- g 
kai Antanas ir Juozapas Va- S

S lintis; Sophie Gaizat ir jos S
R vyras Jerome, Marcelle Sli-, g 
| ter ir jos vyčas Vincentas ir 
i jų šeima ir daug kitų giminių, 
| draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas A. Pet- 
| kaus kopi., 6812 S. Western 

Ave. Laidotuvės įvyks ketvir
tadienį, gegužės 11 d., 8:30 y. 
ryto iš kepi. į Gimimo. Pan. 
šv. parap. bažnyčią, o po ge-

I dulingų pamaldų bus aųlydė- 
B ta į Šv. Kazimiero kapines, S

Visi a. a. Marijonos Ben- g 
I zaitienės giminės, draugai ir R 
g pažįstami nuoširdžiai kvie- g 

čiami dalyvauti laidotuvėse ii g 
| sueikti jai paskutinį patarna- @ 

vimą ir atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka: Sūnūs, Mar- g 

ti, Brolio Vaikai ir kitos
I Giminės.

Laid. Direkt. Antanas Pėt- j 
I kus. Tel. GROvehill 0142.

grojo smagiai ir poros, jauni ir 
seni, šoko. Muzikai .sustojus, 
buvo girdėtis dainos tarp visų 
svečių. Taip visados yra pas 
joniškiečius.

Baliui pasibaigus, Komitetas 
mirktelėjo akimis ir su gražio
mis šypsomjs sakė, kad bus 
gražaus pelno nuo baliaus dėl 
American Red Cross.

ŠĮ ateinantį sekmadienį įvyk
sta Joniškieč’ų L. ir K. Klubo 
regulai is susirinkimas kaip 
1:30 valandą po pietų Holly
wood Inn svetainėj, 2417 W. 
43rd St. Tą dieną pripuola Mo
tinų Diena, tat visi privalo sa
vo motinėles pagerbti, nes jos 
yra musų geriausios draugės ir 
niekas nega’i ir negales jų vie
tą užimti. Užmiršti jų mes nie
kados negalime.

— S. McNamee.
------ _v-------- -

Paskutinis primi-
' ' ' : ' L 5

nimas
įy • . ...---- -v-----

Darius-Girėnas Kareivių Mo
tinų Khibo narės, kurios buvo 
paėmusio.s platinti knygutes dėl 
dovanų — dviejų karo bonų, 
prašomos jas grąžinti gegužės 
12 d. Nesugrąžinusios, neturės 
teisės prie dovanų. Taip pat 
gegužės 12 d. vakare Darius- 
Girėnas salėj bus linksmas va
karas, kuriame kviečiamos da
lyvauti ne tik kareivių motinos, 
bet ir plačioji publika. Progra
mą pildys Steponavičienės mer
gaičių choras. Įžanga 25c.

Dr. S. Biežis, kuris prižiūri 
Steponą Narkį šv. Kryžiaus li
goninėje, vakar pranešė mums, 
kad sužeistasis atrodo ir jau
čiasi žymiai geriau. Faktiškai, 
sako daktaras, ligonis pagerė
jo daugiau, negu buvo tikėta
si.

Daroma viskas, kad neįvyktų 
kokių komplikacijų. Nors dar 
krizė nėra praėjusi, bet toks 
žymus pagerėjimas, sako Dr. 
Biežis, yra labai geras ženk
las.

S. Narkis randasi trečiame 
aukšte, kambaryje 327. Dakta
ras prašo sužeistojo draugus 
kol kas nuo lankymo susilaiky
ti. Kai pavojus praeis ir ligo
nis labiau .sustiprės, tai tąsyk 
draugai galės jį aplankyti. 
“Naujienos” praneš, kada bus 
galima ligonį lankyti.

Kaip žinia, St. Narkį sunkiai 
sužeidė automobilis pereitą sek
madienį. Pirmadienį jo padėtis 
atrodė labai kritiška. Malonu 
tad dabar pranešti, kad sužeis
tasis per vieną tik dieną žymiai 
pagerėjo, — kas, kaip dakta
ras sako, yra labai geras ženk
las.

Šiandien Palaimin
tos Lietuvos Drg.

susirinkimas
—--- v-----

Draugystės Palaimintos Lie
tuvos susirinkimas įvyks šian
dien, trečiadienį, gegužės 10 
dieną, Lietuvių Auditorijoje, 
3133 So. Hals ted street. Pra
džia kaip 7:30 vai. vakaro. Vi
si kviečiami atsilankyti.

— Lucille Dagis, rast.

ANTHONY B'PEIKUS’
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109 

CICERO, ILLINOIS

PIRKITE KARO BONUS

PRANCIŠKAS MITCHELL 
(Mačiulis)

Mirė gegužės 7 d., 12 vai. 
vakaro, 19*4 m., sulaukęs pu
sės amž. Gimęs Liet., Rasei
nių apskr., Nemakščių parap.

Amerikoj išgyveno 30 metų.
Paliko nuliūdę: moteris 

Aleksandra, po tėvais Shar- 
kauskaite; duktė Bronisiava 
ir žentas Juozapas Bartosh; 
sūnūs Aleksandras; brolis An
tanas ir brolienė Ona ir šei
ma; 3 pusbroliai: Juozapas ir 
Pranciškus Mačiulis ir Domi
nikas Lauraitis; .pusseserė Iza- 
belle Mačiulis; švogeris Kle- 
rijonas ir švogerka Magdale
na Sharkauskas ir jų šeima ir 
kitos giminės.

Kūnas pašarvotas A. M. 
Phillips kopi., 3307 Lituanica 
Avė. Laidotuvės įvyks penk
tadienį, gegužės 12 d., 8:30 v. 
ryto iš kopi. į Šv. Jurgio par. 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus nulydėtas į Šv. Ka
zimiero kapines.

Visi a .a. Pranciškaus Mit
chell giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Moteris, Duk
tė, Žentas, Sūnūs, Brolis ir 
kitos Giminės.

Laid. Direkt. A. M. Phillins, 
Tel. YARDS 4908.

ONA JONIKIENE 
po tėvais Valionaitė 

4541 Hermitage Avenue.
Mirė gegužės 8, 8:30 vai. 

vakaro, 1944 rh., sulaukus pu
sės amž. Gimus Lietuvoje, 
Šiaulių apskr. ir Parap., Vm- 
kšnelių kaime. Amerikoje iš
gyveno 34 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Pet
ras, 2 dukterys Marijona 
Shonborn, žentas Pvt. Joseph, 
U. S. Army ir Ona, 2 sūnus, 
Pvt. John, U. S. Army, marti 
Virginia ir Kazimieras, sesuo 
Elena Wittiene, švogeris 
Pranciškus ir jų 4 dukterys— 
Elena Zubris, Antanina Doll, 
Barbora Dawson ir Frances 
Arwocd ir kiti giminės ir 
draugai. Lietuvoje paliko 2 
seserys Veronika Augienė ir 
Barbora Stankienė ir giminės.

Priklausė Liet. Piliečių KI. 
12-tam Wardui.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio kopk, 4605 S. Hermi
tage Ave.

Laidotuvės įvyks penktad., 
gegužės 12d., 9:30 vai. ryto 
iš kopi. į Šy. Kryžiaus parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa- 
ma’dų bus nulydėta į Šv. Ka
zimiero kapines.

Visi a. a. Onos Jonikienės 
giminės^ draugai ir pažstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras. Duk
terys, Sunai ir kiti Giminės.

Laid. Direkt. J. E. Eudeikis, 
Tel. YARDS 1741-1742.

r

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3folm Jf. (EuiJeitrijS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel YARDS 1741-1742 
1605-07 So. Hermitage Ave* 

4332—54 S. California Avenue 
Telefonas LAFAYETTE 0727 

« KOPLYČIOS VISOSE uyilcal CHICAGOS DALYSE

Klausykite musq radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU 8ALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos, 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Ambulance
Patarnavi
mas Dieną 
ir Naktį

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 9781

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SUNŲS
COMM. 5765 PULLMAN 1270 

10756 SO. MICHIGAN AVE.
PHONES: CANAL 2515 
2314 WEST 23rd PLACE

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

SUSIRINKIMAI
---- v-----

L. S. S. nepaprAstas susirin
kimas ir vakarienė įvyksta ge
gužės 14 d., 4 valandą po pie
tų, Lietuvių Auditorijoje, 3133 
So. Halsted st. Bukime visi ir 
susipažinkime su svečiu.

Kviečia Komitetas.

LIET. TEATR. DR-JOS RŪTOS 
No. 1 susirinkimas įvyks gegužės 10 
d., 7:30 vai. vak., Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St. Visi nariai kvie
čiami atsilankyti.

—Frank Opulskas, rast.

m Gėlės Mylintiems Į 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu- ‘ 
vėms, Papuoši-

gėlininkas
4180 Archer Avenue

Phone LAFAYETTE 5800

i A F” i §/ i A Siunčiam GėlesLU V EIKIS v’isxi.
DallS

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms. Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

jnathan 
KAMTEH

....................   H
EXTRA! EXTRA!

Permainytas vardas ir 
adresas.

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas Žydukas
3529 S. HALSTED ST.
Phone YARDS 6054

** FOTOGRAFAS **
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40.

Sophie
Barčus
RYTINĖ RADIO

VALANDA
—IS STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus Įdomius 

pranešimus.

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos

1944 Metams
----- v-----

ARERIMAN LITHUANIAN CITI-. 
ZENS CLUB 12 WARD VALDY
BA 1944 METAMS: Pirmininkas—

N. Klimas, 4516 So. California. 
Ave.; Vice-pirm. — J. Manikas, 
Route 1, Box 137, Blue Island, 
Ill.; Nut. rašt.—Paul J. Petraitis, 
812 W. 33rd St.; Finansų rašt.— 
Lucille S. Dagis, 2902 W Persh
ing Road; Kontr. rašt.—A. Kve
darą, 4246 S. Maplewood Ave.; 
Kasos globėjas— Rose Litvinas, 
4127 S. Maplewood Ave.; Kasie- 
rius—J. Mikšis, 3990 Archer Av.; 
Maršalka—J. Balcitis, 2820 Weit 
40th St.; Kontrolės komisija: — 
A. Saldukas, L. Lubik, H. Gra- 
mantienė, A. Miller, N. Petraitis. 
Susirinkimai atsibuna kiekvieno 
mėnesio trečią (3) sekmadienį, 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. į klubą priimami vyrai ir 
moterys lygiomis teisėmis.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAU
GYSTĖS VALDYBA 1944 ME
TAMS: Joe Balchunas, pirm., 3200

South Lowe Avenue; St. Stanevi
ce, Vice-pirm., 858 West 33rd 
Street; A. Kaulakis, Nut. rašt., 
3261 So. Halsted St., Tel. Victory 
0399 arba Yards 0123; F. Kasper, 
Fin. rašt., 3534 So. Lowe Ave.; J. 
Rachunas, Iždininkas, 3137 So. 
Halsted St.; Z. Grigonis, Kontr. 
rašt.; J. Raceviče, Iždo globėjas; 
V. Valaitis Ligonių prižiūrėtojas; 
Dr. J. P. Poška Daktaras-kvotė- 
jas, 3133 So. Halsted St.; L. Ju
cius Maršalka. Susirinkimai vyk
sta kas antrą sekmadienį kiek
vieno mėnesio, 12 vai. dieną, Chi
cagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. Nariai priimami 
nuo 18 metų iki 45 metų, vyrai 
ir moterys.

PIRKITE KARO BONUS
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Kanados Lietuvių Žinios
IŠ TORONTO PADANGĖS

LIETUVIU CCF SKY
RIAUS ŠOKIAI

Įvykę 29 d. bal. men. šok iai 
sukėlimui pelno CCF Victory 
fondui nebuvo labai gaurus 
svečiais, \nes kaip ką sulaikė 
gražus oras, kaip ką kiti rei
kalai, o kaip kam jau ir nusi
bodo žieminiai šokiai, vienok 
kas atsilankė, buvo smagus ir 
patenkinti.

O matant svečius linksmus, 
linksma ir rengėjams. Šį kartą 
buvo pavaišinti, nors ir labai 
kukliomis vaišėmis, bet visi at
rodė patenkinti.

Nors ir nedaug liko pelno, 
tik $7.59, bet rengėjai džiau-

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj, 

9:30 vai. vakaro.

DIDELE LIETUVIO 
KRAUTUVĖ

RAKANDŲ, PARLOR SETŲ, 
MIEGAMO KAMBARIO SETŲ, 

DINETTE, PEČIŲ, LOVŲ, 
SPRINGSŲ, MATRASŲ, 

KARPETŲ, KLEJANKIŲ, 
MINKŠTŲ KĖDŽIŲ, VAIKAMS 

VEŽIMĖLIŲ, LOVELIŲ.

Jewelry, Deimantų ir Rekordų 
Krautuve sykiu, po vienu stogu 

su Rakandų Krautuve.

Dabar Sutaupysite

per šj Pavasariui 
31 METŲ 

IŠPARDAVIMĄ

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St.
Tel. CALUMET 7237.

Krautuvė atidara Nedėliomis 
nuo 10 vai. ryto iki 4 v. popiet. 
Utarninkais, Ketvergais ir Suba- 

tomis iki 9:30 vai. vakaro. 

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNS. 7209 I 
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CRANE COAL COMPANY 

5332 So. Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022 

WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP $9.80 
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du $7.45 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP .................. $11.25
PETROLEUM COKE Extra Coarse $12.50 
PETROLEUM COKE PILE RUN $10.95

ft ..........................

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimtį—be komišino.

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

ginsi ir tuo, nes ir liek liko 
lik per musų artimesnių žmo- 
nių-simpatikų atsilankymą.

Todėl jiems kuopa yra dė
dinga už atsilankymą ir kvie
čia remti panašius parengimus 
ir sekanti žiemos šokių sezo
ną.

PROGRAMA LIGONIMS
Kai kartą buvo patiekta pro

grama, regis, vasario men., 
Our Lady of Mercy ligoninės 
ligoninis, tai rengėjos Taurins- 
kienč ir Frenzelienė buvo labai 
nusiminusios, kad, jų nuomo
ne, programa buvo silpna ir 
neįdomi, su kuria daugiau ne
besą verta pasirodyti, bet vė
liau paaiškėjo, kad programa 
labai patiko ne vien ligoninis, 
bet ir ligoninės personalui, dėl 
to rengėjos gavo iš ligoninės 
vedėjų net padėką.

O dabar gavo net pakar
totiną užkvietimą dar kartą 
palinksminti ligonis lietuviška 
muzika, šokiais ir kitais įvai
rumais.

Viršminėtos moterys, pasi- 
tariusios ir numačiusios pro
gramos dalyvius, nutarė kvieti
mą priimti.

Nuvykę į ligonine pasitarti 
dėl programos dienos — nu
matė, kad bus geriausia gegu
žės 13 d. prieš Motinos dieną.

Šį kartą programą moterys 
sutvarkė įvairesnę ir didesnę.

Kadangi buvo pageida uja
mos sesutes-dvynukės p-lės O. 
ir M. Pociūtės, tad prie jų pir
miausia ir kreiptasi. Jos mie
lai sutiko. Be jų dar bus keli 
numeriai iš jaunučių mergai
čių, jų tarpe viena pirmą kar
tą lietuviams bus matoma gabi 
jaunuolė, kuri gabiai griežia 
piano-akordiną ir kartu dai
nuoja. Esąs gautas pasižadėji
mas ir iš. p-lės Ed. Ivaškevi
čiūtės padainuoti bent porą 
dainų. Bendrai moterys sten
giasi, kad šį kartą palinksmin
ti ligonis geriau, negu pirmą 
kartą.

,Į šį parengimą kviečiami lie
tuviai atsilankyti, kad kartu 
pasižiūrėti programos ir atlan
kyti ligonis.

Ligoninė randasi 100 Sunny
side avė., programos pradžia 
lygiai 7:30 v. vak., po progra
mos lietuviški muzikantai pa- 
grieš lietuviškus šokius, kurie 

ypatingai visiems svetimtau
čiams patiko.

SLA 236 KUOPOS 
REIKALAI

(Pirmiausia jau paskutinį 
kai'tą pranešame, kad kuopa 
rengia Motinos dienos minėji
mą, knis įvyks gegužės 14 d. 
lygiai 3 v. popiet.

Programa bus įvairi, paruoš
ta iš vaikučių ir pritaikinta 
Motinų dienos minėjimui. Vi
sus lietuvius vaikučiai ir komi
sija maloniai prašo atsilankyti. 
Programa įvyks 404 Bathurst 
str. didžiojoj ukrainų salėje. 
Įžanga; laisva auka.

Pakartojama visiems na
riams būtinas atsilankymas į 
geg. mėn. narių susirinkimą, 
kuris įvyks tą pačią geg. 11 
d. prieš programą. Prasidės 
nuo 1 vai. po pietų ir tęsis iki 
3 vai. Nariai prašomi nevėluo
ti, kad per dvi vai. butų gali
ma atlikti visus kuopos reika
lus ir laiku pradėti programą. 
Šiam susirinkime nariai turės 
nuspręsti delegatų reikalą.

Ne labai malonu, kad šiemet 
beveik nuolat randasi kuopoje 
vienas ar daugiau ligonių, bet 
tai yra nelaimė, kurios išveng
ti sunku.

Šį kartą liga palietė itin stip
rų ir visad buvusį sveiką narį 
Just. Jušką. Nors tuo tarpu li
gonis nėra didelis ligonis, vie
nok randasi daktaro priežiūroj 
ir be jo sutikimo neprivalo 
apleisti lovos. Jo ligos priežas
tis -— persišaldymas. Be jo, na
muose dar buvo ir kita ligonė, 
tai Juškų dukrelė Alenytė, ku
ri taipgi nuo persišaldymo iš
gulėjo lovoj savaite ar daugiau, 
bet labar jau sveiksta. Linkiu 
ir jos tėveliui, geriausiam kuo
pos nariui, taipgi greit pa
sveikti.

GEGUŽĖS PIRMOJI
Ši svarbi darbo žmonių šven

tė, karui siaučiant, yra mini
ma be didelių iškilmių, be gra
žiųjų programų, nes darbinin
kai labai rimtai užimti karo 
reikmenų gaminimu, todėl ma
žiau turi laiko savo interesams. 
Vienok vietos CCF darbo luo
mo organizacija pasistengia ją, 
kad ir kukliai paminėti.

Šiemet CCF centras turėjo 
surengęs svarbias prakalbas, į 
kurias iš Ottawa atvyko net 
parlamento narys ir CCF parJ 
tijos vadovas M. J. Coldwell 
pasakyti kalbą.

Jo kalbos tema buvo: tarp
tautiniai santykiai po šio karo 
ir CCF siekimai darbo žmo
nių pilnam laimėjimui. Kalba 
buvo svarbi ir įdomi, be to, la
bai aiški suprasti ir ne visai 
gerai kalbančiam angliškai.

Bendrai, panašias prakalbas 
lankyti, kur darbo žmonių 
prieteliai inteligentai vaizdžiai 
nupiešia darbo žmonių padėtį, 
kur jie pataria ir pamoko, kaip 
reikia vieningai laikytis ir tai
kiai siekti savo' tikslų, yra ne 
tik įdomu, bet ir naudinga.

Tenka pasidžiaugti, kad mu
sų lietuviai yra dalimi CCF. 
Ten būdami mes daug radome 
ir patyrėme to, ko tarp savęs 
niekad neradom ir net neturė
jom. Nors ir trumpą valandėlę 
pabuvojus su žmonėmis, ku
rie mus, kad ir mažą grupę, vis 
dėl to laiko lygiais įsitikinimų 
draugais, jautiesi, kad esi ir tu 
žmogus, su kuriuo skaitosi, 
kaip su bendrų siekimų ir ne
lygių kovų bendrakeleiviu.

Šiandien aiškiai mes supran
tame, kad tik dėka priklausy
mo prie CCF musų mažytė 
(kaip kam visai nieko neverta) 
kuopa kas kart nariais auga.
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CHEYENNE, Wyo. — Che
yenne miesto meras Ira L. 
Hanna ir kiti trys pareigūnai 
buvo kaltinami teisme grafto 
ėmimu. Rasti kalti. Bausmė me
rui ir buvusiam policijos vir
šininkui Jess B. Ekdall paskir
ta nuo 7 iki 10 metų kalėti.

PONĮI ŽUKAUSKU “DVARE”
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AUKA RAUDONAJAM KRYŽIUI
Praeitą šeštadieni apsilankė- turn žmogus ir rašytum jei ne 

me p-nų Juozo ir Uršulės žu- romaną, tai nors “romančli”i 
kauskų “dvare” netali Chica- apie savo daržą. Ret kur čia 
gos. Pasitikusi p-nia Žukaus
kienė sako:

važiavo! Pavėlavote,— sako.— 
Pas mus jau pavasaris. Fren
kis svogūnus pasodino, štai, 
magnolijos apsiputojusios bal
tais žiedais; vyšnios ir obelys 
tuoj pradės žydėti. O kodėl 
jūs nepradedat savo daržo dir
bti ?

Samdinys, “varšaviakas” Ja- 
nekas, sako:

—A co tam, panic, do pava
saris, kad vakar ryte ledą kūd
roje mačiau.

Einame visi per daržus, kur 
praeitą vasarą ir mes turėjo
me savo “Victory” daržą. Pri
siminė mums tas malonumas 
įr džiaugsmas iš savo triūso. 
Auginome Įvairias daržoves. 
Tenka prisipažinti, kad žmo
gus jauties dirbąs tikrai nau
dingą darbą, užmiršdamas 
miesto gyvenimo monotoniją. 
Prisimeni ūkininkus, kurie gy
vena natūraliu gyvenimu ir 
maitina visus žmones. Tik tuo
met gali Įvertinti ūkininko 
darbą, kai pats bandai, nors ir 
mažoj skalėje, ūkininkauti.

Gražu žiūrėti, kai vidurva
saryje planingai išdirbtos lis- 
vės virsta žaliuojančiu lauku. 
Tomaitės kopia aukščiau kitų 
daržovių. Pupelių krūmai, ap
sikaišę gelsvomis žvakutėmis, 
šviečia iš po trikampių lapų; 
pipirai, lyg gėlių krūmai, žydi 
per vasarą ir išdidžiai pučiasi 
prieš kitas daržoves; juodieji 
ridikai kloja savo gauruotus 
lapus lisvių takuose. Kopūstų 
galvos suka kamuolius, žiūrėk, 
kad neužmintum kur žolėse 
pasislėpusio agurko arba ar
būzo; Tai ridikėli, tai morką 
išsirovęs skaniai suvalgai, o 
užsigardžiuoji 'skaniai kve
piančiu agurku... Rodos, im-

Štai karo laiko išmin- 
tis prižiūrėjimui 

elektrikinio proso!

Laikyk ‘cord’ nuošaliai nuo 
karšto proso. Įspausk ‘cord’ 
pirma į prosą, o vėliau į 
‘outlet’. Ištrauk iš ‘outlet’ 
pirma, paskui iš ‘plug’. Jei 
‘cord’ greit įkaista, tai pro
są ir ‘cord’ tuoj duok ap
žiūrėti aptarnautojui, 
junk .prosą kuomet 
kambarį.

Iš- 
apleidi

Šaltą prosą 
padėk į šalį 
kur nėra dulkių

PUBLIC SERVICE COMPANY OF NORTHERN ILLINOIS
Karo Dirbtuvėms Reikalinga Elektriką—Vartok ją Sumaniai

kultivuojama. Addison prie
miestyje yra paskirtas didelis 
žemes plotas miestelio darži
ninkams, kur net lietuje su 
kačiukėmis ir Įrankiais žmo- 

1 nes dirba, net laukas mirga.
Duningo žemė kone visa išar
ta ir didelė jos dalis gražiai 
apsodinta Įvairiomis daržovė- 

bepradėsi, kad darže sėdėti irniis. Laukuose dirba kai kurie 
žiūrėti i augantį derlių gra- j sveikesni pacijentai.

at-.žiau ir smagiau. Ret argi nii- 
ramiai. Ne! Tai žole 

pamatęs išrauni, 
virstančią daržo- 

tai 
ir lt-

1^

nereikalingą 
tai iš šaknų 
vę pataisai, 
reikia dirbti

nors

Šeimininkė parodė mums 
savo “live stock”. Tuzinas gra
žių karvių ir keletas prieaug
lių. Senis raguotis veršis, sa
ko, jau paaukotas Raudoną- 
jam Kryžiui.

-—Graži auka,—sakau.—Per
nai, berods, didelę kiaulę pa
aukojote? '

—Taip. Tai buvo tik 800 
svarų paršiukas, — sako p-nia 
Žukauskienė.—šiemet jau di
desnį gyvulį davėm. Tai vis 
progresas ,ar ne?

—Taip, — sakau.—bet ką R. 
Kr, darys su juo. Juk savo for
mos jis neturi. Gal į skerdyk
las nugabens?

—Kai oras pasitaisys, tai 
mes parduosime bulių iš var
žytinių piknike, kad paversti 
jį į pinigus. Kas rengs pikni
ką Raudonojo Kryžiaus nau
dai, dar nėra žinoma, bet'greit 
paaiškės. Savo dalį aš jau at
likau.

Už šią auką p-iam Žukaus
kams Raudonojo Kryžiaus vir
šininkai atsiuntė gražų padė
kos laišką.

Pasižvalgius po ūkius.

Bendrai imant, žemė fanuo
se šiemet nėra per daug šla
pia. Galima pilnai sėti vasa
rojų ir daržoves. Kai kur svo
gūnai, salotos ir kitos daržo
vės gražiai žaliuoja- Avižos 
taip pat sudigusios. Pavažia
vus į žiemių vakarų pusę nuo 
Chicagos, apylinkėse matosi 
gražus “Victory” daržai. Prie
miesčiuose apsčiai daug daržų

Neprosyk ant 
guzikų ir kietų 
daiktų.

, / Neperkaitink 
J prosą. Parink 
0 tinkamą šili- 
jO mą kiekvie- 
/ nam prosini- 

mo rubui.
Nespausk prosą. 
Šilima — o ne 
spaudimas — iš- 
prosina rubus.

Užlaikyk proso apa
čią švariai. Kuomet 
prosas šaltas, nu
šluostyk drėgnu sku 
duru. Jei reikia var
tok muilo suds ar
ba nestiprų ‘clean
ser.’ Negramdyk ir 
nemirkyk vandeny.

Nenumesk pro
są. Dėl to dau
giausiai jis susi
gadina.

Medinah Hills apylinkė kal
nuota, žemė sausa, lai ūki
ninkai sparčiai darbuojasi.

Atrodo, kad vaisiniai med
žiai turi gausius žiedus. Jeigu 
neužeis šalnos, tai galima tikė
tis gražaus vaisių derliaus.

—Šmakštas.
-------- v--------

Chicagos Policinin
kų Bėsbolo
Žaismės

Chicagos policijos departa
mentas kas metas rengia bes- 
bolo žaismes. Pelnas eina į 
fondą, iš kurio teikia pašalpą 
nukentėjusių, pareigas einant, 
policininkų šeimoms, labiausia 
jų našlėms ir našlaičiams.

šįmet policininkai turės tris 
parengimus. Vienas besbolo 
lošimas įvyks birželio 25 dieną 
Wrigley Field aikštėje, o kiti 
du lošimai Cominskey Park lie
pos 1 ir 2 dienomis.

Organizuoja Civili
nės Apsaugos Ofiso 
Darbuotojus Pasko
los Kampanijai

Penktos Karo Paskolos kam
panija prasidės apie vidurį 
birželio mėnesio. Bet jau da
bar daroma prisirengimai 
kampanijai. Ir šiuo laiku yra 
organizuojami Civilinės Ap
saugos' Ofiso Cbicagoje dar
buotojai svarbiai užduočiai 
ryšium su kampanija, šitie 
darbuotojai, kartu su kitais 
16,000, lankys rezidencijas ir 
bizniavietes, ragindami pirkti 
karo bonus.

,VICTORY

BUY
UNITED
STATESWAR

'BONDS

STAMPS

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. .pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1 —3' ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. F. Pulsucki Le Vau 
DR. GRACE TLIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien—2—4 ir 7—0 vak, 
Ketvirtadieniais tik pagal sutarti 
1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid. M. I).
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS
gydytojas tr chirurgas

IR AKINTUS PRITAIKO
744 W. 35th Street 

Valandos: 11—12: 2—4 ir 6:30—8:3€ 
Pirmadieniais tik nūn 2—4 ir 

6:30—8:30 Šventadieniais: 11—12. 

IūūItrtkol’ts
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. I 
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. Hemlock 8700. Rez. Hem. 6080 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 0434
Dr. Peter J. Bartkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ. 
VALANDOS:

nuo 2—4 ir nuoi 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Dr. Emily V. Knikas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumet 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th St netoli Morgan St. 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsišaukia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS: 
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vaL vak. 
Sekmad. nuo 10 vai iki 12 dieną.
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Maskva prieš Atlanto Čarterį
/

Maskvoje leidžiamas, vietoje uždarytojo “Komunis
tų Internacionalo”, laikraštis “Karas ir Darbininkų 
Klasė” nori, kad butų geriau “išaiškinta” Atlanto Čar- 
terio prasmė. Po “aiškinimo” priedanga, jisai siūlo jį 
visai panaikinti.

Maskvos organo rašytojui, prof. B. Šteinui, pir
miausia nepatinka toks Atlanto Čarterio interpretavi
mas (prasmės dėstymas), kuris draudžia keisti Vokieti
jos sienas arba draskyti jos teritoriją. Tuos žmones 
Anglijoje ir Amerikoje, kurie priešinasi Vokietijos 
draskymui, bolševikų profesorius įtaria, kaipo velionio 
Chamberlaino (buv. Anglijos premjero) politikos šali
ninkus. Jie, girdi, 1938 metais pritarė Miuncheno kon
ferencijos nutarimui, kuris suardė Čekoslovakiją; o da
bar jie nenori skaldyti vokiečių Reicho.

Tai nevykęs argumentas. Jeigu Maskvos laikraščio 
bendradarbis smerkia Miuncheno politiką, kurios tiks
las buvo “numaldinti” Vokietijos diktatorių, paauko
jant Čekoslovakiją, tai kaip jisai gali, sau neprieštarau
damas, siūlyti, kad tokia pat politika butų taikoma ki
tai valstybei.

Bolševikų rašytojo samprotavimai susideda štai 
prie ko: Pirmiau jus pataikavote Hitleriui dėl to, kad 
jisai buvo galingas, ir nepaisėte, kas atsitiks su silpnes
ne tauta, — tai dabar kodėl jus nenorite panašiu budu 
patenkinti Stalino, kuris taip pat yra galingas ir dargi 
jūsų sąjungininkas? O jeigu dėl to nukentės Vokietija, 
tai ko jums gailėtis! Vokietija nėra geresnė, kaip Čeko
slovakija.

Tačiau tai tik pirmas žingsnis prof. Šteino išva
džiojimuose. Toliau jisai eina prie Lenkijos.

Lenkų užkariavimai
Kritikuodamas Atlanto Čarterio gynėjus, Maskvos 

laikraštis bara tokius jo aiškintojus, kurie norį padėti 
“vadinamos Lenkų Valdžios užkariavimų siekimams 
Ukrainoje ir Baltgudijoje”. Čia jisai turi galvoje Len
kijos žemes, gulinčias į rytus nuo Curzono Linijos, ku
rias sovietų valdžia nori pasiglemžti.

Bet Lenkija nėra priešas. Jeigu Atlanto Čarterio 
pasirašytojai galėtų nepaisyti, kas atsitiks su Vokieti
ja, kuri pradėjo dabartinį karą, tai kaip jie gali dras
kyti savo sąjungininko teritoriją, kuris yra' vokiečių ag-" 
r esi jos auka?

Laikraštis “Karas ir Darbininkų Klasė”, tačiau, 
mano, kad Atlanto Čarteris neprivalo būti taikomas ir 
Lenkijai, nes ji esanti negeresnė už vokiečius. Lenkai 
esą panašus agresoriai, kaip ir naciai.

Visi sutiks, kad tuose kaltinimuose lenkams yra da
lis tiesos. Lietuva atsimena gerai, kaip Pilsudskis susi
taręs su Želigovskiu pagrobė Vilniaus kraštą. Galima 
sulinkti ir su tuo, kad lenkai neprivalo lįsti į Ukrainą 
ir Baltgudiją.

Bet, kuo pasiremdama, tas sritis nori valdyti Ru
sija? Atlanto Čarteris sako, kad keisti valstybių sienas 
be sutikimo gyventojų, kurių ateitį tas keitimas liečia, 
negalima. Sovietų valdžios atstovas po šituo pasižadėji
mu padėjo savo parašą. Ar Maskva pripažįsta, kad va
karinės Ukrainos ir vakarinės Baltgudijos gyventojai 
turės teisę pasisakyti apie savo likimą?

Prof. Štein apie tai tyli. Reiškia, — Maskva nori 
tas sritis pasiimti, neturėdama tam jokio teisinio arba 
moralinio pagrindo. Lenkams ji prikaišioja “užkariavi
mo siekimus” — ir kaip tik ji pati nori užkariauti!

Toliau dar blogiau.
Baltijos valstybių likimas “jau išspręstas”

%
Kalbėdamas apie Baltijos valstybes, kurias Maskva 

buvo pagrobusi 1940 metais, kai ji draugavo su Hitle
riu, bolševikų profesorius sako, kad tų šalių problemas 
“seniai išsprendė istorija”. Baltijos respublikos “prisi
jungė prie SSSR”, nes toks buvęs “tikras” jų gyvento
jų troškimas.

Nėra reikalo čia įrodinėti, kad' tas Maskvos rašyto
jas meluoja per akis. Tikri žmonių norai Baltijos šaly
se yra žinomi gerai: jie neapkenčia svetimo jungo. Bet 
Maskva pavartojo jėgą prieš juos 1940 metais ir neatsi
žada smurto metodų iki šiol. Štai dėlko ji siūlo Atlanto 
Čarterį pakeisti “aiškesniu” susitarimu, t. y. jį atmesti.

Užsakyme kalnai
Chicagoje—paštu;

Metams----------------------------- $8.00
Pusei metų______________ 4.00
Trims mėnesiams----------------- 2.00
Dviem mėnesiams  1.50
Vienam mėnesiui.75

Chicagoj per išsiuntinėtoj us:
Viena kopija 3c
Savaitei____________________ 18c
Mėnesiui _________________  75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams ____ $6.00
Pusei metų 3.25
Trims mėnesiams___________ 1.75
Dviem mėnesiams _______  1.25
Vienam mėnesiui____________.75

Užsieniuose:
Metams ............  $8.00
Pusei pietų_________________4.00
Trims mėnesiams 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money

Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA
KERENSKIS — MASKVOS 

IMPERIALIZMO 
RĖMĖJAS 
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Aleksandras Kerenskis, bu

vęs Rusijos, premjeras (1917 
m.), kuris seniai gyvena Jung
tinėse Valstybėse ir jau bene 
priėmė Amerikos pilietybę, 
stoja už sovietų ekspansijos 
politiką. Storame rusų žurnale 
“Novy žurnal”, kurio 7-as nu
meris neseniai išėjo iš spaudos, 
New Yorke, jisai ginčijasi su 
tais rašytojais, rusais ir ameri
konais, kurie priešinasi Mask
vos pretenzijoms į Baltijos 
valstybių žemes ir kitų vakari
nių Rusijos kaimynų teritori
jas.

Kerenskis įrodinėja, kad šia
me kare Rusija turinti “teisin
gą” tikslą, paremtą tikraisiais 
Rusijos interesais; o šitie tik
rieji Rusijos interesai tai — 
Užtikrinti sau tokį saugumą, 
kad jai daugiau negręstų pavo
jus būti bet kokių valstybių 
koalicijos užpultai.

Šito tikslo pasiekti Maskva 
dabar nori, kovodama dėl įjun
gimo į Sovietų Sąjungą tų že
mių, kurių ji “neteko” po (Pir
mojo Pasaulio Karo. Rusijos 
“teisingas” karo tikslas todėl, 
sako Kerenskis, esąs dvejopas: 
atsiginti ir atgauti “savo” se
nąsias žemes. Jisai su pritari
mu cituoja velionio P. N. Mi- 
liukovo straipsnio žodžius, pa
rašytus Francuzijoje:

“Šitame kare Rusija turi 
savo ypatingų interesų. Jie 
yra susiję su klausimu apie 
buvusios Rusijos imperijos 
teritorijas prie vakarinių jos 
sienų — tas teritorijas, ku
rių ji neteko, kai bolševikai 
paėmė į savo rankas val
džią.” '■

Vadinasi, yra “teisinga” at- 
steigti buvusią Rusijos impe
riją.

Taip sakė mirusis Rusijos li
beralų vadas Miliukovas, ir taip 
sako buvusis Rusijos “trudovi- 
kų” (darbo žmonių partijos) 
vadas, kuris retkarčiais pasigi
ria esąs dargi net socialistas.

Miliukova idealas
Reikia priminti, kad P. N. 

Miliukovas buvo Rusijos užsie
nio reikalų ministeris Kerens
kio kabinete (1917 m.). Jisai 
reikalavo Dardanellų ir Kon
stantinopolio Rusijai, pasirem
damas slapta sutartim, kurią 
caro valdžia buvo padariusi su 
Santarvės valstybėmis pereita
me kare. Bet revoliucinės Ru
sijos liaudis visai nepritarė to
kiems grobikiškiems siekimams 
užsienio politikoje, ir ne viena
me masiniame mitinge Petro
grade Miliukovas buvo nušvilps
iąs. Pajuokdami jo svajones 
apie Dardanellus ir “Car-Gra- 
dą” (Konstantinopolį), (Peter
burgo darbininkai praminė jį 
“Miliukov Dardanelskij”.

Bet ir gyvendamas ištrėmi
me, pietinėje Francuzijoje, MR 
liukovas kol gyvas neatsisakė 
nuo savo imperialistinių pa- 
žvalgų. Pavyzdžiui, kai 1939 
m. gruodžio 1 d. bolševikai 
pradėjo agresijos karą prieš 
Suomiją, tai Miliukovas vie
nam savo artimų draugų iš
reiškė savo nusistatymą taip:

“Man gaila suomių, bet aš 
noriu Viborgo gubernijos.”
šitas jo pareiškimas primena 

įdomų atsitikimą iš pirmosios 
Rusijos revoliucijos laikų.

Caro valdžiai paleidus Durną 
(Rusijos parlamentą), konsti
tucinių demokratų partijos (t. 
y. “ka-detų”) atstovai nuvyko 
į Suomijos miestą Viborgą 
(Viipuri) ir tenai, vadovaujant 
Povilui N. Miliukovui, priėmė 
atsišaukimą į Rusijos žmones, 
protestuodami prieš caro val
džios sauvalės darbą. Suomija 
jau tada turėjo autonomiją, ir 

Rusijos liberalai galėjo tenai 
laisvai kalbėti, nebijodami ca
ro žandarų. (Suomija, beje, yra 
davusi prieglaudą ir Rusijos 
bolševikų vadui Leninui.)

Bet Miliukovas, išvytas iš 
Rusijos ir praleidęs dvidešimt 
su viršum metų ištrėmime, 
vistiek nepaliovė troškęs, kad 
Suomijos miestas Viipuri tektų 
Maskvai! Jeigu “Viborgo gu
bernija” nenori dėtis prie ru
sų imperijos geruoju, tai reikia 
ją prijungti ginklu.

Lygiai taip galvoja ir socia- 
listuojantis Rusijos liaudinin
kų dešiniojo sparno atstovas, 
Aleksandras Kerenskis.

Cariškas imperializmas
Jisai rašo apie “valstybinius, 

ir tautinius klausinius”, kilu
sius rusų sąmonėje, ir tvirtina, 
kad —

“...negalima įtikinti nė vie
no kareivio ir karininko, 
darbininko ir inžinieriaus, 
ūkininko ir inteligento Rusi
jos viduje tame, kad atsteig- 
ti sveikas strategines sienas 
tai imperializmo aktas.”
Taip, ne imperializmas Le

nino prasmėje. Ne kolonijų už
kariavimas kapitalo eksportui 
(tokio kapitalo Rusija juk ir 
neturi).

v Bet imperializmas caro Iva
no Baisiojo, caro Petro I ir ca- 
rienės Katrės II. “Didžiosios 
Rusijos” imperializmas, kuris 
plėtėsi į visas puses, užkariau
damas ir pavergdamas silpnes
niųjų kaimynų žemes, o pa
čios Rusijos viduje laikė žmo
nių minias pasibaisėtinam 
skurde, tamsybėje ir priespau
doje.

Rusų imperijos stiprinimo 
ir didinimo idealas sužavėjo 
Kerenskį taip pat, kaip jisai 
buvo sužavėjęs velionį Rusi
jos “ka-detų” lyderį Miliukovą 
ir kaip dabar vis labiau žavėja 
buvusį revoliucionierių Staliną. 
Šitas idealas daro juos visus 
broliais dvasioje. Kerenskis, 
kurį bolševikai išspyrė iš “Di
džiosios Rusijos* lauk, kaip 
netikusį šlamštą, žemai nusi
lenkia Maskvos valdovams, ir 
sako:

i
“Totalitarinis bolševizmas 

liguistai — iškreiptoje for
moje atidengė seniai glūdė
jusią rusų tautos sąmonėje 
(paveldėtą iš krikščionybės) 
svajonę apie visapasaulinę 
žmonių brolybę. Berlyne tre
čiasis Reichas buvo trečiasis 
Romos kardas. Maskvoje — 
trečiasis Internacionalas bu
vo trečioji dvasios Roma.”
Tik pamanykite: Kominter- 

nas tai — “dvasios Roma”, ki
taip sakant krikščionybė! O 
bolševizmas tai — pasaulio 
žmonijos brolybės įsikūniji
mas ! Kad *ir “liguistai-iškreip- 
toje formoje”, bet vis tik įsi
kūnijimas.

Tačiau į tą žmonių brolybės 
karaliją p. Kerenskis pats ne
važiuos gyventi, jeigu Stalinas 
ir sutiktų jį tenai įsileisti. Ne. 
Apie didžiąją Rusijos imperiją 
jisai bevelija svajoti, sėdėda
mas Amerikoje.

Gyventi “dvasios Romoje”, 
kurią Sovietų Sąjungoje repre
zentuoja NKVD (Stalino žval
gyba), jisai perša lietuviams, 
latviams, estams, suomiams, 
baltgudžiams ir ukrainiečiams.

-------- v--------
TIKRAS RUSŲ LIBERALAS
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Ne visi rusai tokie, kaip Ke

renskis. Tarp jų yra ir tikrų 
demokratijos gynėjų. (Prieš Sta
lino imperializmą šiandien ko
voja rusų socialdemokratai 
(menševikai), kuriems vado
vauja Abramovič, ir social-re- 
voliucionierių srovė, kuriai va
dovauja Viktor černov.

Dar reikšmingesnis yra fak
tas, kad jau ir pereitame šimt

metyje gynė caro pavergtų tau
tų teises garsusis rusų publicis
tas, Aleksandras Gercen (kai 
kada jo pavardė yra rašoma 
“Hertzen”).

Laikraštyje “Kolokol” (Var
pas) jisai rašė 1859 metais, 
kad Ukrainą Chemelnickis par
davė Maskolijai ne iš meilės 
rusams, bet iš neapykantos len
kams; o Maskva, tikriaus pasa
kius Peterburgas, “apmulkino 
Ukrainą” ir ji dabar neapken
čia taip pat ir maskolių. Jeigu 
Ukraina nenori būti nei lenkiš
ka, nei rusiška, tai, “mano nuo
mone”, sakė Gercenas,, klausi
mas išsiriša paprastai:

“Ukrainą tokiame atsitiki
me reikia pripažinti laisva ir 
nepriklausoma.”
Tame savo laikraštyje rusų 

demokratinio liberalizmo pirm
takas kalbėjo ir apie kitų Ru
sijos pavergtų tautų laisvę. Ji
sai sakė:

“Lietuva, Baltgudija ir Uk
raina privalo būti su tais, su 
kuriais jos norės būti, arba 
su nieku.”
Kitaip sakant, Gercenas sto

jo už Lietuvos teisę atsiskirti 
nuo rusų imperijos ir patapti 
nepriklausoma.

Tai buvo parašyta prieš 85 
metus!

(Gerceno laikraščio vardą, 
išverstą lietuvių kalbon, “Var
pas”, vėliau vartojo ir lietuvių 
tautinio atgimimo organas, ku
ris pagarsėjo Dr. Vinco Kudir
kos raštais.)
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Į CONN. LIETUVIUS IR 
ORGANIZACIJAS

Amerikos Lietuvių Taryba 
įgaliojo Waterburio Lietuvių 
Tarybos skyrių rūpintis sušau
kimu Conn, valstijos konferen
cijos.

Tad šiuomi Waterburio Lie
tuvių Taryba ir skelbia, kad 
Conn, lietuvių konferencija 
įvyks gegužės (May) 28 dieną 
1944 metais. Konferencija pra
sidės 2:30 vai. po pietų švento 
Juozapo Mokyklos Auditorijo
je, John St., Waterbury Conn.

įprašome skubiai susirūpinti 
šia konferencija. Visi klubai, 
kuopos, draugijos ir šiaip vi
suomeniškos organizacijos kvie
čiamos dalyvauti minėtoje kon
ferencijoje. Taipgi kviečiame 
pavienius visuomenės veikėjus, 
profesionalus ir biznierius da
lyvauti konferencijoje.

Delegatus reikia rinkti po du 
(2) nuo organizacijos iki 25 
narių. Didesnės organizacijos 
gali rinkti ir daugiau delegatų.

Prašome gausiai aukoti A. L. 
Tarybos darbams.

Konferencijos tikslas
1. Kad stipriau susiorgani

zuoti į pasekmingesnį karo rė
mimą iki skubesnės pergalės.

2. Musų žodis bus daug tvir
tesnis, jei visas jėgas sujung
sime į krūvą už atsteigimą ne
priklausomos demokratinės Lie
tuvos su sostine Vilniuje.

3. Paminėti spaudos laisvės 
atgavimo 40 metų sukaktį.

4. Paminėti Lietuvos Steigia
mojo Seimo 24 metų sukaktį.

5. Paminėti Klaipėdos prijun
gimą prie Lietuvos.

Konferencijoj kalbės
pulkininkas K. V. Grinius ir 

“Amerika” redaktorius J. Lauč- 
ka, — abudu iš N. Y.

Kolonijų veikėjai esate pra
šomi paraginti vietos organi
zacijas, profesionalus ir biznie
rius, kad dalyvautų konferen
cijoje.

Kvietimo komitetas:
A. J. Aleksis,
P. Jokubauskas,
A. Lazdauskas,
T. Matas,
A. Orantas,
A. E. Petrauskaitė,
M. Zailskienė

JONAS KLAJŪNAS

Vištų Karalija
(Tęsinys) -

' (Bus daugiau)
Antradienį, anksti rytą, Mar

tinas, kaip buvo žadėjęs, atėjo 
ir su Vera skiepijo viščiu
kus. Kiek vėliau atėjo ir Bo- 
žena paruošti visiems pietų.

---Vakare, kaip pažadėjau, 
bus blynų,—sakė Vera.

—Iki pietų baigsime, bet 
blynus geriausia atidėti vaka
rui. Po atliktų dienos darbų 
malonu pasėdėti laisvai, nesi
skubinant, — tarė linksmai ir 
Martinas.

Atėjo ir vakaras. Vera pa
ruošė tik jai žinomų užkand
žių, atvežtų iš Greenlando, 
padengė gražiai stalą. Ant at
skiro staliuko paruošė vai
kams, ir laukė kaimynų.

—Kaip gerai, kad aš pate
kau į tokią malonią kaimy
nystę. Be jų—nors bėk iš čia, 
—galvojo sau Vera- Prisiminė 
ta proga ir Vitkus. Martinai ir 
jie, Vilkai, tai žmonės, kurių 
draugystės ji norėjo. Visuo
met lygiai vienodi, dirba link
smai, santykiuose su žmonė
mis natūralūs—nei pasigyri
mo ,nei pavydo, nei pašaipos 
kitiems—jokių tuščių kalbų. 
Tarp tokių tikrai gyvenimas 
paprastas ir malonus. Tokiems 
nereikia ieškoti žodžių, ar nuo 
jų saugotis, — būk taip pat 
nuoširdus ir natūralus, tai 
viskas. Pro langą Vera pama
tė ateinant kiek apsišvarinu
sius kaimynus.

—Mary, einam pasitikti sve
čių,—pašaukė Vera mergaite. 
—Tu šiandien šeimininkė, žiū
rėk vaikų.

Bet mergaitė dar buvo per 
maža, kad suprastų, ko iš jos 
norima. Pasitikti ir ji išbėgo. 
Vera, ir jos pavyzdžiu Mary, 
mosikavo svečiams iš tolo.

—Puikus vakaras, bet pas 
mus dažnos tokios dienos, —■ 
tarė Martinas.

Visi įėjo į vidų, ir pamalęs 
gražiai dengtą stalą su tiek 
užkandžių, Martinas sušuko:

—Ba, Božena, 'kam mes 
valgėm pietų? Čia tokių pra
šmatnybių, kokių aš savo gy
venime nesu valgęs. Na, ir Ve
ra! Dabar Božena nebedrįs ta
vęs pas mus kviesti,—juokavo 
toliau Martinas.

—Manęs nereikės kviesti, 
pati ateisiu. Su Božena mes 
visuomet susirokuoęim, ar ne 
taip?—Vera apkabino ją ir 
nuvedė už stalo.

—Prašau, šeimininkau kite 
patys, aš viską paruošiau bly
nams. Ilgai netruks iškepti. Jie 
skanūs tik tiesiog nuo keptu
vės į lėkšte.

Vera grįžo su pirma keptuve 
ir išdalino visiems po blyną.

—Kas gi čia, nė nepradėjote, 
Martinai, pripilk stiklus. Mū
sų bendras prietelis Laukaitis 
vakar atvežęs mėsą man pasa
kojo, kad pas juos Lietuvoje 
seniau buvo, toks paprotys, 
kad kol šeimininkė trijų kartų 
nepaprašė valgyti — negalima 
pradėti. Sako, vienas lietuvis 
sugrįžęs iš Amerikos nežinojo, 
kad Lietuvoje tas paprotys jau 
išnykęs, taip ir liko nevalgęs. 

*Gal ir pas jus, Čekijoje, tas 
pats? Tai aš nusižengiau prie< 
gerus papročius, buvodamas 
pas jus.

—Ne, tokių papročių nėra. 
Bet be šeimininkės kažkodėl 
neskanu, laukėm tavęs, Vera, 
—prasijuokė Božena. — Mes 
niekur neskubam, pasiruošėm 
pas tave praleist smagų va
karą.

-—Labai gerai, ir šiandien, 
ir visuomet, kai tik panorėsi
te.

Draugiškam pašnekesy ma
loniai praėjo vakaras.

Sekantį sekmadienį ir vėl 
atvyko Frankas aplankyti duk
ters. Kaimynai vėl kvietė ją 
pas save, bet Vera atsikalbė

jo, o pasiuntė mergaitę pas 
kaimynus pabūti su tėvu.

Vis dėlto Franko ji neiš
vengė. Jis sugrįžo dirbti į šią 
apylinkę. Antradienį jis sura
do Verą vištininkuose. Kaip 
seniai nebebuvęs, apžiūrėjo 
vištas, padarė keletą pastabų 
ir davė patarimų .Atėjo laikas 
pietauti. Vera jau buvo pietus 
paruošusi ir pakvietė Franką. 
To jai niekas negali prikišti, 
pagalvojo, anaiptol,—būtų „kei
sta jo nekviesti. Už stalo Fran
kas išsikalbėjo. Jis mėgsta viš
tas, bet nemėgsta savo čigo
niškos tarnybos—nuolat kelio
nėje. Jo tikslas vėl turėti nuo
savą farmą. Dar prieš metus 
jis pardavė farmą ir, kol su
siras kitą, priėmė šią tarny
bą. Vera jo klausėsi, bet pati 
neklausinėjo. Vienok pasitikė
jimo atmosfera susidarė, kal
bėtis su Franku buvo lengva. 
Maža Mary atidžiai žiūrėjo tai 
į vieną, tai į kitą ir klausėsi, 
bet tylėjo.

Už kelių dienų Mary sune
galavo — pakilo temperatūra, 
ir Vera per paštą iššaukė dak
tarą. Daktaras atvyko ir rado, 
kad mergaitė susirgo tymais. 
Tai niekis, kiekvienas vaikas 
turi jais prasirgti. Temperatū
ra už poros dienų praeis, o ge
resnių sąlygų kaip čia negali 
nė būti.

Vera vis dėlto prašė Marti
nus pranešti tėvui. Tėvas gavo 
žinią tik vėlai vakare ir ryto
jaus dieną jis jau buvo pas 
Verą.

—Na, tai padarėm jums ne
malonumų, gal į ligoninę nu
vešiu?

-—Niekur jūs jos nevešite, 
mergaitė liks čia- Kitų vaikų 
čia nėra, o kaimynus įspėjau.

(Bus - daugiau)
■--------v--------

Čekai pasirašė pak
tą su Maskva 

----- v----- -
LONDONAS, geg. 8 d.— 

Sovietų Rusijos ir Čekoslovaki
jos valdžios pasirašė paktą dėl 
čekų teritorijų administracijos, 
šiandien paskelbė Londone ir 
Maskvoje.

Dokumentas pasirašytas Lon
done; sovietus atstovavo am
basadorius V. Z. Lebedev, o už 
čekus pasirašė H. Ripka, ku
ris pavadavo čekų užsienio mi- 
nisterį.

Sovietų kariuomenė jau pa
siekė Čekoslovakijos rubežius, 
bet dar neįsiveržė Čekoslovaki- 
jon. 

-------- v--------
—Sovietų aviacija smarkiai 

bombardavo Kotko uostą, kuris 
randasi 20 mylių atstumo j e 
nuo Helsinkio.

—Dabartiniu metu Ameriko
je yra 133,135 vokiečiai belais
viai.

—Amerikos karo laivai ap
šaudė priešą Anzio fronte.

—Kanados policija padėjo 
kalėj iman 16 duchoborcų, ku
rie Vancouver parke išsirengė 
visai nuogi. M

—Betainas suliko perkelti į 
Paryžių visą prancūzų admi
nistraciją.

—Gen. Rommel tvirtina, kad 
sąjungininkai netrukus pradės 
invaziją.

--------v-------- -

Lietuvis kareivis 
sužeistas

-——v-----
Jungtinių Valstijų karo de

partamentas paskelbė vardus 
29 vyrų, kilusių iš Chicagos ir 
apylinkės, kurie buvo sužeisti 
karo veiksmuose. Jų tarpe mi
nima tokia pavardė: Pfc. 
Frank Brazunas. Jo motina, 
ponia Patria Brazunas, gyvena 
adresu 3204 So- Emerald avė., 
Chicago. Pavardė lietuviška.
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4,900 MONTGOMERY WARD DARBI
NINKŲ BALSAVO ANTRADIENI 

UNIJOS KLAUSIMU
APIE 9 VALANDĄ VAKARE TIKĖTASI SUŽINOTI

BALSAVIMO REZULTATUS

Montgomery Ward kompa
nijos Chicagoje darbininkai ir 
darbininkės balsavo antradie
nį, gegužės 9 dieną, klausimą, 
ar jie nori, kad juos atstovau
tų derybose su samdytojais 
unija.

Kalbama unija yra lokalus 
20-ta United Retail, Wholesale 
and Department Store Emp
loyees of America.

Apie 9 valandą vakare tikė
tasi, kad balsavimo daviniai 
jau bus žinomi. ši« balsavimas 
išspręs klausimą, dėl kurio ir 
valdžia įsimaišė į Ward kom
panijos biznį ir jį paėmė savo 
kontrolei!.

Dalykas esmėje buvo toks. 
Praėjusių metų gruodžio 8 d., 
pasibaigė unijos kontraktas su 
Ward kompanija. Jos, kompa
nijos, viršininkas Avery atsi
sakė kontraktą su unija at
naujinti. Avery aiškino, jogei 
unija nebeatstovaujanli dar
bininkų daugumos, todėl ir 
kontrakto jis neatnaujins.

Darbininkai ir darbininkės 
palaukė ketvertą mėnesių ir 
paskelbė streiką. Valdžia įsa
kė darbininkams sugrįžti į 
darbą, o kompanijai buvo 
duotas įsakymas pripažinti li
niją iki klausimas bus išspręs
tas * darbininku balsavimu, cAKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas. 

Optometricaliy Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373.

Avery atsisakė priimti prez. 
Roosevelto paliepimą. Valdžia 
tuomet paėmė kompanijos biz
nį Chicagoj savo kontrolei!.

Valdžios laikysena šiame 
reikale buvo tokia: Ward 
kompanijos užsispyrimas ka
ro metu erzina darbininkus ir, 
nors netiesiogiai, karo pastan
gas; faktinai užsispyrimas 
grasina ateity labiau trukdyti 
jas.

Taigi valdžia paėmė savo 
kontrolei! kompanijos biznį 
ir kaip vakar jau buvo pra
vesti balsavimai kompanijos 
darbininkų tarpe unijos klau
simu.

Balsuoti darbininkai turėjo 
11 vietų. Viso darbininkų, tu
rėjusių teisę balsuoti, buyo 4,- 
900. Kai balsavimo vietos už
sidarė, tai balsai buvo nuga
benti į patalpas adresu 176 W. 
Adams, čia jie buvo suskaity
ti, kompanijos ir unijos atsto
vams prižiūrint. Balsavimo 
vietos užsidarė 7 valanda va- C 
karo.

Kaip žinoma, svarbiausios 
Montgomery Ward biznio pa
talpos yra prie Chicagos upės. 
Taigi unijistai pasisamdė val
tį ir iš jos per garsiakalbius 
ragino darbininkus balsuoti 
už uniją. Kitų unijų atstovai 
taipgi atsišaukė į Ward darbi
ninkus, ragindami balsuoti už 
uniją.

Be to, susitvėrė komitetas 
tikslu apsaugoti Ward darbi
ninkų teises. Į komitetą įeina 
keletas žymių unijų vadų. Jų 
tarpe yra James G- Patton, 
National Farmers Union pre
zidentas; James B. Carey, Al
len Haywood, R. J. Thomas, 
automobilių darbininkų unijos 
prezidentas; David Dubinsky, 
moteriškų rūbų siuvėjų unijos 
prezidentas; A. F. Whitney, 
Brotherhood of Railway Train
men unijos prezidentas ir kili.

SABERGffl
I524W.63^ST./^J 
TE L. PR0S-PKT;'3440ffcįME

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.

Ccr. 63rd and Justino

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.DR. KARL NUKRAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri
einamą kainą ir 
ant lengvų išmokė
jimų.
3241 S. Halsted Street

PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVU

NUVARGUSIOS 
DEGANČIOS

NIEŽIANČIOS 
Prakaituojančios 

KOJOS
Greita joms pagalba vienos 

minutės masažavimu su DEVI
NES OINTMENT. Tegu būtina 
alyva į DEVINES OINTMENT 
suminkština tuos kornus ir sutri- 
nimus ir tuomet džiaugsitės pa
togumu ir be skausmo vaikščio
jimu. Parduodamos su pinigų 
grąžinimo garantija pas jūsų vie
tos vaistininką arba pas

WIEBOLDTS-GOLDBLATT.

DEVINE OINTMENT 
NESUTEPANTIS— 
NENUDAŽANTIS

800 N. Clark St., City
SUPERIOR 1462.

II' ....... . .11 III U4I

Narys Associated Paint Stores.
BERGMAN’S

Didelis Pavasarinis 
IŠPARDAVIMAS 

—Mjalevų, Sienoms popierių, Lan
gų Užlaidų, Langų Stiklų, ir visų 
valymo ir dekoravimo produktų 
jusu namams.
BERGMAN’S PASIŪLO VISAI 

NAUJOS RŪŠIES “FINISH”. 
Kv. $1.75-Gal. $5.95 

Naujas Plastic Enamel Flat Vel- 
, vet užbaigimo—

Kv. $lE20~Gal- $3-95
Naujas Plastic Lak del Linoleum 

—išdžiūsta į 20 minučių, 
Kvorta $1.45 •

Atlankyki! BERGMAN’S Paint ir 
Wallpaper Store. Telefonu už
sakyti orderiai greitai išpildomi. 
Dykai atvežimas. Visi telefonai: 
PROspect 3440. Atdara ketvirta
dienio ir šeštadienio vakarais iki 

9:00 valandos.

REMKITE TUOS, KURIL 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE*

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Los Angeles žmogžudysčių biuro pareigūnai žiuri į 

nužudytos .moters kūną, kuris buvo pasiųstas iš Chica
gos, Dearborn geležinkelio stoties. Siuntėjas pasisakė 
esąs “John Lopez”.

daroma tyrinėjimas, ar mote
riškė nebuvo1 nunuodyta, ar ji 
nebuvo pasmaugta.

' -------- v-------- -

Nustatyta Nužudy
tos Moteriškės
Asmenybė

------ v-------
Prieš kurį laiką Chicagoje pa

sigesta karo įmonės darbinin
kės, ponios Louise Villegas, šio
mis dienomis Los Angeles mie
ste, Kalifornijoj, buvo • gauta 
skrynia, atgabenta geležinkelio 
ekspresu iš Chicagos. Skrynioj 
užtiktos moteriškės lavonas. Nu
statyta, kad tai yra lavonas pra
žuvusias moters Louise Ville
gas.

MATO REIKALĄ 30 VALANDŲ DARBO
SAVAITĖS PO KARO

ST. PAUL, Minn. — Sekma
dienio vakarą čia kalbėjo R. 
J. Thomas, automobilių darbi
ninkų unijos prezidentas. Kal
ba liete problemas, kurias dar
bininkams teks susidurti po 
karo.

Thomas išreiškė tokią mintį: 
Norint išvengti depresijos po 
karo, reikės gamybą planuoti 
taip, kad daugiau darbininkų 
turėtų darbą. O tuo tikslu ge
riausia bus trumpinti darbo va
landas. 30 valandų darbo sa
vaitė turėtų būti įvesta pramo
nėje. Be to, turėtų būti pramo
nėje įsteigtos darbininkų ir ve
dėjų tarybos ir įgyvendinta ge
resnė darbininkams apsauga 
nuo nedarbo. Svarbu yra taip-

gi praplėsti senatvės pensijų 
sistemą.

Kalbėtojas prisiminė apie 
darbininkų, valdžios ir Mont
gomery Ward kompanijos da
bar einančią kovą. Jisai pasa
kė, kad Amerikos pramoninin
kai vartoja Sewell Avery, 
Ward kompanijos viršininką, 
kaipo kilį prieš organizuotus 
Amerikos darbininkus. Jeigu 
Avery šią kovą laimės, tai ga
lima sakyti, jogei jokia Ameri
kos darbininkų unija nebus ap
saugota 
mojimų 
gomery 
ženklas,
nė planuoja sulaužyti organi
zuotų darbininkų judėjimą šioj 
šaly.

nuo samdytojų pasi- 
sunaikinti ją. Mont- 
Ward laikysena yra

kad Amerikos pramo-

afta.

KRIAUČIŲ DOMEI
W " "U"

PASITIKIME IR PRIIMKIME SVEČIUS

Ateinantį pirmadienį, tai yra 
gegužio 15 dieną, prasideda A- 
malgameitų kriaučių konvenci
ja Chicagoj, į kurią suvažiuos 
kliaučiai iš daugelio miestų, 
kur tik kriaučiai priklauso A- 
malgameitų unijai. Tame skai
čiuje bus delegatų ir musų bro
lių lietuvių koks desėtkas ar 
daugiau.

Todėl musų Chicagos lietuvių 
kriaučių yra pareiga pasitikti 
savo brolius lietuvius delega
tus, kurie atvyks iš kitų mie
stų. Priėmimas svečių atsibus 
ketverge, 18 dieną gegužio, kaip

Jauni Politikieriai 
Darbe

CLASSIFIED APS.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime dideli pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001 »

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

SOUTH SIDE BARGENAI. Visi 
mūriniai, 5 kamb. bung, lotas 30 p. 
pločio arba 30x125. Kaina $6650..00, 
įmokėti $600. 2 fl. Marquette Ma
nor, po 4 kamb. Kaina $8900. 6 fl. 
modern, kaina $17,000. Taipgi pasi
rinkti visokių namų.
Z. S. Mickevice, 2506 W. 59th St. 

Tel. REPUBLIC 7731.

NAUJTENŲ-ACME Telephoto
P-ia Louise Villegas, 24 

metų, kurios kūnas, kaip 
policija spėja, buvo pasiųs
tas skrynioji iš Chicagos į 
Los Angeles.

-------- v-------- •

Policijai Galvosūkis 
Dėl Rasto Moteriš
kės Lavono 
Skrynioje

-------- V----- —
Balandžio 30 dieną geležinke

lio ekspresu iš Chicagos į Los 
Angeles, CaL, buvo pasiųsta 
skrynia. Kai skrinia pasiekė 
Los Angeles, tai čia pasirodė, 
kad joje buvo negyvos mote
riškės lavonas. Nustatyta, jo
gei moteris buvo žinoma kaipo 
ponia Louise Villegas, 24 me
tų.

Ekzaminavimas nustatė, kad 
ji nebuvo nušauta. Ji nebuvo 
nė užmušta. Gali būti, kad ji 
mirė natūralia mirtimi ir jos 
kūnas, supakuotas į skrynią ir 
apipiltas druska, buvo išgaben
tas į geležinkelio stotį. Dabar

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas,. Refrižerato
rius, Dulkiu Valytuvus 

ir Motorus 
DARBAS GARANTUOTAS 
1649 West 47th St. 

Tel. YARDS 1866.

Ryšiam su galvažudyste po
licija ieško moteriškės buvusio 
vyro. Reiškiama nuomonė, kad 
jis pasiuntė skrynią su savo 
žmonos lavonu i Los Angeles.

-------- v—-------

Prasidėjo Steel
workers Unijos 
Konvencija

-------- V--------

CLEVELAND, OHIO, —čia 
prasidėjo United Steelworkers 
of America unijos konvencija. 
Ji skaitoma antra didžiausia 
Jungtinėse Valstijose unija. 
Numatoma, kad konvencija 
indorsuos prezidento Roose- 
velto kandidatūrą ketvirtam 
terminui.

--------v--------  

Rekomenduos Eks
presini Vieškeli Iš 
Aerodromo Į Chica
gos Vidurmiesti

----- v-----
Chicagos municipalinis aero

dromas randasi prie 63 gatvės 
ir Cicero avenue. Nusiskundžia
ma, kad daug laiko ima pasiek
ti vidurmiestį iš aerodromo, ar
ba iš vidurmiesčio aerodromą.

Vienas sumanymas pataria 
statyti subvėjų tarp vidurmies
čio ir aerodromo, šiomis dieno
mis bus įteiktas merui Kelly 
ir aldermanų tarybai kitas su
manymas—būtent, statyti eks-

Praėjusį pirmadienį prasi
dėjo jaunuomenės savaitė Chi
cagoj e. Tą dieną 
buvo paėmusi ir

jaunuomenė 
miesto “vai-

ėjo James
2535 South

pareigas 
17 metų, 
st. Policijos komisio- 
buvo Charles Fuhry 

, 311 Normali avė.;

7:30 valandą vakare, Korsokų 
užeigoj ir valgykloj, 1516 W. 
Grand avė., arti Ashland avė.

Prie skanių užkandžių bus 
malonu pasikalbėti su svečiais 
ir pasidalinti mintimis. Reikia 
tikėtis, kad Chicagos lietuviai 
kriaučiai skaitlingai pasitiks 
svečius, o veiklesnius kriaučius 
prašome pasidarbuoti tai drau
giškai sueigai. Prisidėjimas la
bai prieinamas — tik 2.00 do
leriai.

Todėl apie prisidėjimą pra
šome pranešti lietuvių kriaučių 
susirinkime, kuris įvyks penk
tadienį, gegužio 12 dieną Amal- 
gameitų svetainėj, arba ne vė
liau, kaip antradienį, gegužės 
16 dieną — kad komisija ga
lėtų pilnai susitvarkyti. Tiki
mos, kad skaitlingai pasitiksi
me ir pagerbsime svečius.

Komisija: C. Kairis, Phone 
Haymarket 9859; X. Shaikus, 
Humoldt 6677; F. Brajus.

GERI PIRKIMAI
6 kambarių bungalow Marquette 

Parke.
4 flatų 4—5 kamb., gražus namas.
2 6—6 kamb., geras namas.
8 flatų visokių kambarių. Mainys
10 flatų 5 ir viškuose kambarys, 

už cash.
3 GEROS FARMOS.

5 geri lotai prie parko.
Naujas 6 kambarių bungalow už 

cash. Kas iš farmerių turi farmą 
pardavimui ar maiymui, rašykite, 
šaukite ar matykite:

JOSEPH VILIMAS CO.
6753 SO. ROCKWELL ST.

EKSTRA BARGENAS
Našlė nori parduoti 2 aukštų na

mą. Krautuvė ir 3 flatai. 2 karų ga
ražas. Mrs. H. Visocki, 3512 South 
Lowe Ave., 2 aukštas užpakaly.

6 KAMBARIŲ mūrinis bungalow 
A-l stovyje. Platus lotas. Arti 69th 
ir Rockwell. Našlė turi parduoti.

PROSPECT REALTY CO., 
YARĮ)S 7170.

NAUJAS, moderniškas mūrinis 
namas. Nepriešingi karo darbinin
kams. Visi pagerinimai yra išmo
kėti. Landscaped. 2 miegami kam
bariai, pilnas beismentas. Atikas. 
Dabar gatavas. $6,000. F. H. A. 
finansuoja lllth ir Breenbay Avė. 
Phone SOUth Shore 7708.

Mero 
Mowen, 
Halsted 
n i erių m 
17 metų, 
ungiagesiu komisionierius bu- O O c
vo Paul Kelley 17 metų, 1441 
North Campbell avė.; kovos 
su gaisrais viršininkas buvo 
Sam Groner 17 metu, 2602 W. 
Potomac avė- Kiti jaunuoliai 
užėmė kitas pareigūnų vietas.

Jeigu jie valdytų Chicagos 
miestą, tai tie jauni “pareigū
nai” padarytų štai ką: sulai
kytų jaunuomenės nusikalti
mus; laikytų viešąsias mokyk
las atidaras ir vakarais, kad 
jas jaunuomenė galėtų panau
doti kaip pramogų vietas; pa
darytų miesto geriamą vande
nį švaresniu; atidžiau prižiū
rėtų valgyklose patarnauja
mą maistą; įvestų naują sru- 
tams nutekėti sistemą; griež
čiau tvarkytų policijos depar
tamentą...

Trumpai kalbant, jaunuoliai 
žadėjo daryti tai, ką prižada 
daryti užaugę politikieriai, 
kada stato savo kandidatūras 
rinkimams.

GARSINTIS “NAUJIENOSE” 
APSIMOKA DĖL TO. KAD 

JOS TURI DAUG SKAITYTOJUMASTER WINDOW SHADE CO.
S. J. Vondrak Tel. Lafayette 4560

LANGAM UŽDANGALUS PADAROM ANT UŽSAKYMO 
F1RANKOM LAZDAS... MES NUMIERUOJAM IR UŽKABINAM 
TAVERNOMS, NAMAMS IR MOKYKLOMS VENETIAN BLINDS

1803 WEST 47th STREET (ARTI WOOD ST.)
CASH AND CARRY

Laimėjimui pirkite U. S. Bondsus ir Štampas.PASITARKI! SU STANLEY LITWINU
WJTF Un'WamCM—M flBB90 SraKK2IKVtQimMX91 flQKS23KMZiZiCS^^ 

Apie savo namo problemas: kaip jį pataisyti 
ir permodeliuoti

THE CARR MOODY LUMBER CO.
Turi išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies stako 

lentų ir namams materiolu- C
Lietuviai salesmenai

presinį vieškelį tarp aerodromo 
ir vidurmiesčio. Tatai paskelbė 
Chicagos subvėj.Ų ir didžiųjų 
vieškelių komisionierius Philip 
Harrison.

CARR MOODY LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, Manager

3039 S Halsted St. Tel. Victory 1272
....  ,, ;--------_  , „ , J
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VALYTOJŲ-MOTERŲ
Jus galite atlikti savo užduotį but’noje pramonėje.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių- Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

18 IKI 50 METŲ AMŽIAUS

Pastovus darbas dabar ir bus po karo

NEPAPRASTAI GERA MOKESTIS
Pakėlimas algos po 6 mėnesių 

Puikiausios darbo sąlygos.

Atsišaukite i

EMPLOYMENT OFFICE

1250 Milwaukee Avenue
516 W. Jackson Boulevard

DŽENITORKŲ
Valymo darbas moterims iki 

50 metu amžiaus. C i.

5:30 popiet iki 12 nakty.
KARINĖ PRAMONĖ *

DINING ROOM
DARBININKIŲ

Uniformos parūpintos;

DYKAI -VALGIS.
Amžiaus 20 iki 50 metų. 

Dienomis, vakarais arba 
naktų valandos, C

Atsišaukite
Illinois Bell 

Telephone Co.
EMPLOYMENT OFFICE 

FOR WOMEN, 
Street Floor.

309 W. Washington St

AUKŠČIAUSIA 
MOKESTIS 

už Sekamus Darbus
Moterų housekeeping darbui: 
šluoti, plauti. Naktinis darbas. 
Trumpos valandos; lengvas 
darbas. Pirkinių nuolaidos pri- 
Vilegija.

— Taipgi —
Dieninis darbas prie stock 
room. Vynioto jų, suknelių pa
taisytoji! siuvėjų. Malonios 
darbo sąlygos. Atsišaukite į 
employment office, 11-tas auk
štas nuo Wabash.

MANDEL BROTHERS

State and Madison
MERGINOS 

Bendras raštinės darbas. 
Turi būti žvali, švari, 
40 valandų į savaitę.

Reikia nors truputį mokėti 
rašyti mašinėle.

Galinčios vesti visą mažos 
raštinės tvarką.

GENERAL HARDWARE 
MFG. COMPANY, 

332 N. WESTERN AVE.

į 
8

BENDRAS
DIRBTUVĖS DARBAS. 

Patyrimas nebūtinas.
Moterims 18 iki 65 metu. 70c. 
valandą. Laikas ir pusė už virš 
ir 40 valandų darbą. 56 vai. savai
tė. Patrauklus bonus nlanas. Dienų 
ir naktų darbas. 5% ekstra už nak
tų darbą. Geros darbo sąlygos.

THOMAS MOULDING FLOOR 
MFG. COMPANY, 
Archer ir Kolmar.

REIKALINGA 
VIRĖJA

GERA MOKESTIS. 
Uniformos parūpintos.

1925 W. Montrose.

VEGETABLE
MERGINŲ

PILNĄ ARBA DALĮ LAIKO. 
GERA MOKESTIS 

MALONIOS DARBO 
SĄLYGOS.

HENRICI’S
RESTAURANT

67 W. RANDOLPH ST.

SIUVINĖTOJŲ, PROSYTOJŲ. Ge
ra mokestis, pastovus darbas. Cal
umet Expert Cleaners and Dyers 
11043 So. Michigan Ave. COMmo- 
dore 1242.

REIKIA VEITERKŲ
Senesnių moterų prie counter dar 
bo. Nereikia maistą priruošti. Geri 
alga, pirkiniu nuolaida. Uniformo; 
parūpintos. Employment office, 9-; 
aukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS.

BEAUTY OPERATOR 
Patyrusios prie permanent and 
fingerwave. Alga $34.00. Bonus $3 
plus geras komišenas. WindmilJer’s 
Dept. Store, 3601 Irving Park.

KELINIU UŽBAIGĖJU. Aukšto; 
rųšies custom kelinės. Wm. Gore 
lick. 30 N. Dearborn St. Room 7h 
—DEArborn 1887.

NAKTINIŲ VALYTOJŲ
Patyrusių vidurmiesčio hotely. 
7 valandos į naktį pradedanl 
nuo 11:30 vakaro. 6 naktys į 

savaitę. $100 į mėnesį. 
PASTOVUS DARBAS.

Atsišaukite 
tarpe 9 ryto ir 4:30 popiet.

ROOM 315
407 SO. DEARBORN ST.

RADAR RADIO
SPBAYERS AND HELPERS 

PLATERS HELPERS 
PACKERS 

Aukščiausia mokestis 
KARINĖ DIRBTUVĖ 

Puikiausia proga pirmynžangai. 
Gera transoortacija.

MASTER
FINISHERS, INC.
2427 So. Prairie Avenue.

Indų Plovėjos
ir moters prie daržovių. Mažas ge 
ros rųšies restoranas. Aukšta mo 
IrpQ'fi q

MILL RACE INN 
Geneva, Ill.

Geneva 2030—Reverse Charges.

MOTERS bendram stubos darbui. 
Kambarys su maudvne. 4 šeimoje. 
Richard Barney, ?10 So. Bennetl 
St., Geneva, Ill. Phone 277—Rever
se Charges.

NAKTINIŲ VALYTOJŲ 
12 vakaro iki 6 ryto. 

Pastovus darbas. 
Atsišaukite pasiruošę, darbui.

Illinois Athletic Club
112 SO. MICHIGAN.

PANTRY MERGINOS
Patyrusios, aukščiausia alga ir vai 
gis; geriausios darbo sąlygos; piln; 
laiką arba dalį.

BLACKHAWK, 
139 N. WABASH AVE.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

INDŲ PLOVĖJOS
Dirbtuvės Kafeterijoj. Dienomis. 
Ne sekmadienį. Gera mokestis". Dy
kai valgis ir uniformos. Atsineškite 
savo pilietybės įrodymus.
WELLS—GARDNER AND CO., 

2701 NO. KILDARE.

STENOGRAFĖS.
Gera mokestis, puikiausia proga 
pirmvnžangai. Tiara Chicago Co., 
400 W. Kinzie, DELawarė 5996.

PANTRY MERGINOS
Patyrusios, aukščiausia mokestis 
ir valgis. Puikiausios darbo sąlygos, 
pilna arba dali laiko. BLAckhawk 
139 No. Wabash.

MOTERS. Bendras stubos darbas. 
Būti čia. Nėra sunkaus skalbimo. 
Lengvas virimas. $25 i savaitę. Ma
lonus namai. Mėgstančios vaikus.

NEVada 5207.

TARNAITĖS. Kotelio darbas, pa
tyrimo nereikia. Aukšta alga. 1632 
Belmont, BITtersweet 1740.

VIRĖJOS. Panrastas stubos dar
bas. Prižiūrėti 2 vaikus. Būti čia. 
Patyrusios. $25— $30.00. Pašaukite 
po 7:30. BITtersweet 4746.

COUNTER GIRL
ir kasierkos. Trumpoms arba il
goms valandoms. Ne sekmadienį ir 
šventadieni. Gera rrtokestis. WELLS 
CAFETERIA, 128 N. Wells.

VIRĖJOS. Patyrusios prie short 
orders. Gera alga. 2349 N. Halsted.

REIKALINGOS LIETUVĖS
Patyrusios mašinų operatorkos. Mo
kestis pradžioje 75c. į valanda. 48 
valandų savaitė. Laikas ir pusė už 
virš 40 valandų. Karinis daras. Die
nu šiftai tiktai.

609 W. LAKE STREET, 
5-tas Aukštas.

PROGA IŠMOKTI
Reikalingos siuvėjos (rankomis). 
Patyrimo nereikia. Mes jus išlavin
sime ir mokėsime algą kol moky
sitės. Moderniški darbo kambariai. 

PASTOVUS DARBAS. 
Draugiškos darbo sąlygos.

J. B. Simpson and Co.
843 W. ADAMS ST.

. 2 MOTERŲ .niauti nuodus ir ben
dras valymo darbas kenykloje. Va
landos nuo 1 noniet iki 5 popiet. 

60c, i valanda.
1955 E. 71st STREET.

REIKALINGA switch Board one- 
ratorka ir tapyst. Išmokysime dar
bo. 2332 Blue Island Avenue, tel. 
CANAL 8300.

REIKIA MERGINŲ lengvam 
dirbtuvės darbui, prie sudėstymo. 
Patyrimo nereikia. Protex Weather 
Strip Co., 4508 So. Western.

DIRBTUVĖS MERGINU 
Pagelbėti vynioti dėl sprayer ir tt. 
48 valandų savaitė. 60c. į valandą 
pradžioje arba $31.20 į savaitę. 
Jeigu patiks—pakelsime 621/2C. į
valandą po '2 savaičių.

1750 CARROLL.

REIKIA MOTERŲ
Valymo darbas naktį. Valandos 7 
iki 2:30 ryto. Gera mokestis, pasto
vus darbas^ Malonįos darbo sąly
gos. Kreinkitės į employment office 
9-tas aukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS.

BEAUTY OPERATORS, natyru
sių prie visokio daro. Alga nlus ko
misas. 3903 W. North. BELmont 
6760.

VIRTUVĖS DARBININKĖS.
Mergaičių klubas. Gyventi vietoje. 

2155 W. Pierce Avenue, 
HUMBOLDT 1007.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRU FARMA. su budinkais, 
Indiana valstijai. Lengvais išmo
kėjimais. A. Feiger, 1050 North 
California Ave.

86 AKRAI. 140 dirbamos. 40 ga- 
nvkla ir miškas. 3/4 mvlios naunio. 
Puiki didelė barnė. (Pieninė). Box 
44^ Winamac.

3 MAŽOS farmns pigiai. Dent 
ir Iron kauntėse. Missouri, šaltinas, 
parn šildą. Privatus savininkas. C. 
A. Day, Salem, Missouri.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

t DELICATESSEN ir lunchroom 
. nardavimui. Moderniški elektriki-

niai įrengimai. Dmig prekių. Daro 
gera biznį. Arti vidurmiesčio biznio 
distrikto. Box 2816, 1739 So. Hals
ted St.

FURNISHED- ROOMS—TO~RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDON furnišiuotas kambarvs. 
su visais patogumais vienam arba 
dviem vaikinam, arti Western elek- 
riko<? dirbtuvių. Šaukite telefonu: 
CICERO 457.

%
Pirkite tose krautuvėse, ku

rios garsinasi “NAUJIENOSE*’

7i»r ■ ■ u < r
' SPRAYERS 

PLATERS and 
HELPERS

MAŠINISTŲ 
(su įrankiais) 

SHIPPING 
CLERKS 

MATERIAL 
HANDLERS 
GENERAL 

MAINTENANCE
IT 

DŽENITORIŲ 
Aukščiausia mokestis ir 

pokarinės progos. 
GERIAUSIA TRANSPORTACIJA

MASTER 
FINISHERS. INC. 
2427 SO. PRAIRIE AVE.

Rendras dirbtuvės darbas
Gera mokestis 

pradžioje 
ir progos pirmynžangai.

KARINIS DARBAS
Pastovus pokarinis darbas 

Matykite MR. LETTO

PARAGON 
DIE CASTING CO. 
5851 W. Dickens Avenue

REIKIA VYRŲ

Patyrusių ir nepatyrusių

★ NUOLAT DARBAS
★ GERA MOKESTIS
★ MĖNESINIAI BONUS

★ LIGONINĖS PLANAS

SHOTWELL
MFG. COMPANY

3501 Potomac Ave.

BUTINAS KARINIS DARBAS
Dirbti Plieno Waręhousėje. 

Patogios Darbo Sąlygos. 
Pastavus Darbas Dabar ir ,po' Karo 

Aukščiausia Mokestis.
Dirbkite Geriausiai Įrengtoje 

Dirbtuvėje. 
Geras Užmokestis.

Kreipkitės pas:

CENTRAL STEEL 
& WIRE CO.

2924 West 51st St.
Nuo 9 ryto iki 5 popiet. 

Jeigu dabar dirbate karinį darbą, 
• neatsišaukite.

Packing House 
REUKALAUJA 

TUOJAUS
BUTCHERS 
Darbininkų

Butinas Karinis Darbas 
Pokarinės progos. 
Ligoninės planas. 
Apdraudos planas. 

PENSIJOS PLANAS.
Taipgi reikia nepilno laiko 

darbininkų.
8 ryto iki 12 dienos.
12 d. iki 4 po pietų. 

Telefonas YARDS 7108.
arba matykite 

ROY JOHNSON.

PZAELZER BROS.
911 West 37th Place

REIKALINGAS bushelman prie 
vyrų kautų ir siutų. Berman and 
Berman, 207 So. Wabash.

VYRO prižiūrėtojo, mažam ko
merciniam. hotely. Gera alga. 1632 
Belmont, BITtersweet 1740.

2 JAUNŲ VYRŲ bendram darbui 
raštinėje, set plant 75c. į valandą, 
1 jauno vyro su patyrimu meno 
darbe prie layout darbo. Rowen 
Litho Press, 727 So; Dearborn St.

REIKIA PIENO 
IŠVEŽIOTOJŲ

$52.00 I SAVAITĘ
PLUS KOMIŠENAS 

VISI DARBAI 
PASTOVUS '

TAIPGI DIRBTI PIENYNĖJE 
(UNIJINĖ MOKESTIS)

Kreipkitės prie manager distri
buting branch arčiau prie 

savo namų.

BOWMAN DAIRY CO.
836 EVERGREEN AVE.
4310
4221
6610
7500

N. KENNETH AVE. 
SO. STATE ST. 
WENTWORTH AVE. 
CENTRAL AVE., 
RIVER FOREST

AUKŠČIAUSIA 
MOKESTIS

PILNAM LAIKUI ARBA NE. 
DIENINIŲ ABBA NAKTINIŲ 

PORTERIŲ.

— TAIPGI —'

j

Naktinių sargų. Pirkinių nuo
laidos privilegija. Malonios 
darbo sąlygos. Atsišaukite

Employment Office, 
11-tas aukštas Wabash.

MANDEL BROTHERS
State and Madison

LIEJYKLOS 
DARBININKŲ

★ MOLDERS
★ DARBININKŲ
★ CHIPPERS

IR •
★ DRILLERS

GERAS NUOLAT DARBAS.

W. W. KIMBALL CO.
2631 W. 26th St.

DARBININKŲ 
PUNCH PRESS 
OPERATORIŲ
Nuolat darbas 
Gera Mokestis.

APPLETON 
ELECTRIC CO. 

1713 WELLINGTON, 
Įėjimas iš Paulina St.

MAŠINŲ 
OPERATORIŲ
Nuolat darbas 

Gera 
Mokestis

APPLETON 
ELECTRIC CO. 
1713 WELLINGTON. 
Įėjimas iš Paulina St.

RUS MEN
Sukeisti stalus, sudėti indus. Pasto
vus darbas, aukšta alga. Malonios 
darbo sąlygps. Pirkiniams nuolaida. 
Kreiokitės Employment office, 9-s 
aukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS.

REIKIA DŽENITORIŲ 
Geros darbo sąlygos.

Liberali alga pradžioje. 
PASTOVUS DARRAS. 
HARRIS TRUST AND

SAVINGS RANK,
ROOM 814.

115 W. MONROE ST.

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS 
PATYRIMO NEREIKTA, 
VYRŲ 18 IKI 65 METŲ. 

70 centų j valandą.
Laikas ir pusė už virš 8 valandų 

ir už 40 valandų.
56 valandos į savaitę. 

Patrauklus bonus planas.
Dienomis arba naktimis darbas. 

5% ekstra už naktinį darbą. 
Geros darbo salvgos.

THOMAS MOULDING FLOOR 
MFG. COMPANY 

Archer and Kolmar.

DIRBKITE 
savo anylinkėje no mokyklos 

landų arba net pilną laiką. 
16 metų arba senesnių. 

Lengvas dirbtuvės darbas. 
1635 SO. CLINTON.

va-

REIKALINGAS BARTENDERIS 
ir porteris. Gera alga. 3465 South 
Morgan*

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

KAFETERIJAI REIKIA 
DARBININKU

STEAM TABLE MEN.......
COFFEE COUNTER MEN
INDŲ PLOVĖJŲ___
PUODŲ PLOVĖJŲ.... ......
BUS BOYS ....... ________

DYKAI UNIFORMOS IR VALGIS 
LAIKAS IR PUSĖ Už VIRŠLAIKĮ

Nereikia dirbti sekmadienį, šventadienį nei naktimis.

ŠITIE DARBAI VISUOMET BUS PASTOVUS

Roosevelt Cafeteria and Coffee Shop 
Air Conditioned

716 ROOSEVELT ROAD (2 durys nuo Halsted)
X

SPRAYERS 
WRINKLE 

TIK PATYRUSIŲ

Aukščiausia mokestis.

Dienų arba naktų pakaitos. 
Garantuojame 50 valandų. 

Pastovus darbai ir pokarinė 
ateitis.

RADAR RADIO INDUSTRY 
MASTER FINISHERS, INC. 

2427 So. Prairie Ave.

LENGVAS
DIRBTUVĖS

DARBAS
NEPATYRUSIŲ VYRŲ

21 iki 65 Metų Amžiaus.
48 VALANDŲ SAVAITĖ. 

Laikas ir pusė už virš 40 valandų.
GERA MOKESTIS.
BUTINA PRAMONĖ.

Kreipkitės
KLEINZWAY, INC

1367 WEST 37th STREET.

TRAY MACHINE and 
DISH WASHING 
MAŠINŲ OPERATORIŲ 

AUKŠČIAUSIA MOKESTIS. 
NEMOKAMAI 

UNIFORMOS IR VALGIS 
POKARINIS DARBAS.

MALONIOS DARBO 
SĄLYGOS. 

ATSIŠAUKITE 
CHICAGO POST 

OFFICE CANTEEN 
433 W. VAN BUREN ST. 

New Post Office Building 
4-tas AUKŠTAS. 

______________________i_

NAKTINIŲ VALYTOJŲ
Plauti grindis; gera alga; nuolat 
darbas. Malonios darbo sąlygos. 
Pirkiniams nuolaida. Employment 
office, 9-tas aukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS.

DŽENITORIAUS PAGELBININKO

Nuolat darbas 
GERA MOKESTIS.

Northside Religious Institution.
Pašaukite

Tel. LAKEVIEW 4707
DEŠRŲ DIRBĖJU 

Bench darbininku. Gera alga.
BEST KOSHER SAUSAGE CO., 

3527 W. Roosevelt Rd.

SANDĖLIUI REIKTA VYRŲ 
MOKYTIS DARBO.

Nuolat darbas, 48 valandų savaitė. 
85% c i valanda.

SACONY VACUUM OIL CO., 
3801 SO. CICERO AVE.

sun-

REIKALINGAS vidutinio amžiaus 
nevedes žmogus, 
nejudinama turtą. Prižiūrėti vištas, 
daržas ir bendrai viską. Nėra 
kaus darbo. Atsišaukite 

Mr. Acworth, 
Room 3108—Field Bldg. 

135 So. La Salle St.

prižiūrėti mažą

INDŲ PLOVĖJŲ, pstvrusių tame 
darbe, mašinomis. $35 i savaite. 
Barney’s Market Club, 741 West 
Randolph St.

MAŠINŲ OPERATORIŲ, patyri
mo nereikia. Išlavinkime jus.

2911 SO. WABASH.

VYRIAUSIO INDU PT.O VĖJO 
6 naktys i savaite, aukščiausia al
ga ir valgis: geriausios darbo są
lygos. Blackhawk, 139 N. Wabash.

REIKIA KELETO VYRU 
Porterių, taveme. Gera alga. Pasto
vus darbas, 555 W; Madison;

...$40,00 T SAVAITĘ 
..$3500 J SAVAITĘ 
$30.00 Į SAVAITĘ 
..$30.00 Į SAVAITĘ 
...$30.00 I SAVAITĘ

MEDŽIO DARBININKU
Prie mašinų, finišeriu* ir sudėstyto- 
jų. Nuolat darbas. 50 valandų sa
vaitė. Atsišaukite 818 W. Evergreen

VIRTUVĖS PORTERIO 
Kalbančio angliškai.

Miss Albert Cafeteria
7020 So. Jeffery Avenue.

KRIAUČIŲ, pamušalas, rankovės, 
nuprosymas, užbaigimas; vyrų kau
tai. Nuolat Gera mokestis.

Bruno Bros. 607 N. Wells.

DARBININKO PRIE PELENŲ 
troko. Nuolat darbas. $8 į dieną. 
Atsišaukite 4917 Lincoln Avenue 
arba telefonas Rogers Park • 0066.

KITCHEN STEWART
6 naktys į savaitę, aukščiausia mo
kestis ir valgis; puikiausios darbo 
sąlygos. Blackhawk, 139 N. Wabash

UPHOLSTERER, nuolat darbas 
dienomis. Gera mokestis. Gera ir 
transportaciia. 736 N. Western Av. 
Lake Forest, Ill. Phone 491.

DIRBTUVĖS darbininku; material 
handling ir plauti metalo dalis. 
100% karinis darbas. 58 valandų 
savaitė. Dienomis arba naktimis. 
Patyrimo nereikia. General Engi
neering Works, 4659 W. Division 
Street.

VYRU bendrai dirbti krautuvei e. 
Patyrimo nereikia. $40.00 nradžio- 
ie. Chipains’ 126 YORK, Elm
hurst.

FOUNTAIN MAN. patyrusio; ge
riausia alga. 4001 W. Madison St., 
SACramento 1122.

VYRAMS SANDĖLIO DARBAS
Alaus dist.ributoriai. Gera alga.

Nuolat darbas.
5619 FULLERTON AVE.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku-Darbininkiu
REIKIA DVIEJU indu plovėjų 

vvrams naktimis. $35.00. Moterims 
$27.00 ir valgis. 9358 So. Ashland 
Ave. Dan Greene.

ČIA YRA PASTOVUS 
DARBAI 

SENESNIEMS 
VYRAMS IR 
MOTERIMS

Gražaus apsiėjimo ir inteligentiš
kiems. Lengvas ir panrastas darbas. 
Nesvarbu, kad truputį nesveikauia- 
te, bet busite ištikimi ir norintys 
dirbti. Geras mokestis. Maloni ap
linkuma.

PONTIAC 
ENGRAVING
812 W. VAN BUREN

PUNCH PRESS 
OPERATORIŲ

TAIPGI KITOKIOS RŲŠIES 
DARBININKŲ 

NUOLAT DARBAS DABAR 
IR BUS PO KARO.

KROLL 
BROTHERS

1801 SO. MICHIGAN AVE.
(Manufacturers of baby carriages)

VISOKIU OPERATORIŲ 
Puikus kautai, taipgi namušala dė
ti ir nunrosytojų. ALBIN, 229 So. 
Market St.

ORNAMENTAL penman (kali
grafo) reikia. Vvras arba moteris. 
Rašykite P. O. Box 470. Plymouth, 
Indiana.

ML

STAMPS

BUY UNITftB flTATKIKtttNSt 
s


